REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés:': O1:614-22-9851-5-2-1/C418

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obilig, Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Jtem EL " SH.P.K., Adresa: Rr. Burim Vitia, Prishting, Tel: 049/497/382; Nr. Fiskal 810091942: E-Mail:
ilemshpk @ gmail.com, (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

Ndri¢imi Publik me numér identifikues: 0B614-22-9351-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Lénda ¢ Konfratés ka tér 0 :
béje me Ndricimin Publik NG hEdTOR

10|

PISTRARLIE

|.2 Kontraia hyné né fugi me nénshkrim (& saj dhe ka vlefshméri 50 dité

|4 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do (€ jeté: Komuna e Obiligit X///,_ '3 9’6

398 i ogf 2007

1.5 Incotermi i aplikueshém do & jeté DDP (Detyra e Dérguar e Paguar). _ = wat

Neni 2 Cmimi

b

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 26,988.00 €; [njézet e gjashté mijé e néntéqind e tetédhjeté e teré Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
horsh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet (€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ bihen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (€ kontratés.

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrain pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

a) Marréveshja e kontratés;

b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

¢) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés:

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

) Ofcrta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
32 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
pagarlésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé ng & cilin jang dhéné mé sipdr.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha konunikimet me shkrim g¢ kan€ (& béjni me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjelér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose ti dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakies mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit 1 eméruar né Kushiet ¢
Veganta t& Kontratés.

U lutemi referojuni kétij numri (& kentratés né dokumentet e fatur mit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.

Al B
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4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit ¢ komunikatés s¢ (ij. Né & githa rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj# njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specilikohet ndryshe né njoftim té tillg, péiqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose “vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqgipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoriletin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

4
Emri: Blerina Haziraj Emri: ﬂ 4 @M % % g

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: '/
ozita yrtar pergjeg) 2 P iy g Oﬂg 3 9<

// 7 .4 iz
Nénshkrimi: / b Nénshkrimi: W/xb
Data: Data:
Vula: Vula:

2 Gjuha do (€ jelé gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB914-22-9851-5-2-1/C418

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraig" do (& thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ giitha shiojeat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha alo puné 4 cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraklues
kérkon ¢ 1& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, strukiura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi® #shté operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilét) 8shié palé né kontraté dhe éshté i obliguar té krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé puntéve dhe pér &
gfitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.53“Cmimi Kontratés” do t€ tholté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr@veshjes né formularin c
kontralis.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & tholé e @ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve € kontraktvara gé duhet (€ béhen sipas kontralés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet, llogarigjet, informatat ¢ sigurwara dhe (& miratwara nga Autoritet
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji g€ 1 péreakton & gjitha ¢éshtjet gé nuk jané € mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontralén ¢ vet ose njé pjest (€ saj le njé palé e trelé.

3.2 Konteaktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Aultoriteti kontraklues, a transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages¢, né favor (€ bankieréve t& Kontraktuesit, (€ shumave ¢ duhet & paguben ose g@
do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b) nit rast tif dhénics s& 18 drejlés s6 Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratiés q& tashmé ¢shté realizuar ose pér pjesén qé nuk €shié bartur.
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3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet & plotésajng kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké ape kompani 1€ sigurimil osc institucion (jetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé€ cilés Kontrakivesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& tretg.

42 Elementet e kontratés & do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratés, Koniraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktucs. Autoriteti
koniraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentraklon pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Tc gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshlatshmériseé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 18
agjentéve ose L& pundsuarve, né t8 njgjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Kontrakluesit,
agjentéve (& tij ose pundtoréve (& Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga anga e Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ Lij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudh@s sé garancisé, t'i transferojé menjéheré (e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ (illa pir
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokamenteve

5.1 Nése éshlé e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteli kontraklues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje t8 skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
speciflikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopie tjera (& kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimil (& certilikalés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auloritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (€ kontratés,

5.2 Pérveg nése 8shté ¢ nevojshme pér qéllime t€ kontraiés, skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera gé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka avtoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel gé jang (€ nevojshme pér ekzekutim & miré € kontraws dhe per
kompensim démi nga ndonjé defeki 1€ saj.

Neni 6 Qasja nié vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n8 kohn ¢ duhur dhe né pérputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zhatimit t& detyrave (& pércakluara né kélo Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjale shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion (& tij n€ gjendje
& miréd, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né€ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.
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6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ketd t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritelit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (€ Republikis se Kosovés (€ cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontralé. Autoriteti kontraktues mund la japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kortraktuesit,

7.2 Né bazé té dispozilave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do (& béjé 18 gjitha
pérpjekiet e nevajshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punds dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kentrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 18 nevajshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep awtorileti komiraktues. Nése
Kontrakluesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péreej fushéveprimit & kentratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paraqitur
arsyet e (ij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit, Ekzekwtimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi og
Republikén ¢ Kosovis dhe do té sigurojé qé personeli 1 tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré (& tj
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjcve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet €'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 16 ekzekutimit (€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktucs.

8.4 Nise Kontrakluesi 8shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Auloritetit kontrakives.

8.5 Kontrakiuesi do (& siguroj se punét do té fillojng dhe & pérfundojné brenda afalit 1€ caktuar réné dakord nit
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakluesi do t& siguroj gé t& gjitha punét gé aifajo do & bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjalé realizimit
té punimeve do & b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzisluese
dhe pir mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontrakuues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndé&rmarr puné t¢ ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do t& siguroj pér cilésing e puniés dhie pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé prolesionale @&
punenjésve g jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve € kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t8 siguroj zonén e nd8rtimit menjéherg pas [llimit (& punés pir arsyet ¢ méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong & llojeve 18 ndryshing, skela 1€ larta, etj do €€ pérdoren dhe
b. né ményré gé 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, tralikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jel$ pérgjegjés pér siguriné ¢ 1€ gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér (€ kryer
puné ose persone! tjetér dhe pajisje & aprovuara nga racnaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim 18 propozuar (& personelit kyg dhe pajisieve velém ntse kualifikimel ¢ tyre pérkaiése, os¢
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& mir€ sc ato t& propozuara gjaté tenderit.
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Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiluesi do &, jo m& vongé se dita ¢ n&nshkrimil t& konwraiés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri per ckzekutim (€ ploté dhe (& mire & kontratés, Shuma e sigurist do 18 sakeésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Auloritelit kontraklues pér gfarédo humbjeje q& Bshig pasojé ¢
mosekzekutimit 1& ploté dhe t€ dubur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesil.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit8 pas éshimit & Certifikatés sé Pranimil te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimil € kontratés do (& jeté n& formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data c fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defckleve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért,

11.2 Koniraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimil t& punimeve deri né fund & perfudhés garantuese
t€ defekteve nt shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime (& cilat jané pér shkak t& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(by humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) bumbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te 4ij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontraws duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q ka pér géllim kompensimin e nevojshém ptr ¢ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né golt& se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 18 titlé atéheré kontrala do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojng arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& olvimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjas€ afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certilikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

}2.1 Brenda kohés se specilikuar ne KVK, kontraktuesi do ’i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pir
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuest propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, mectodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor peér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nigsc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha ¢ péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 1¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit L& Lillg, duke pErfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do # zvogéloj ose (i
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin c
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t&€ ketg &€ drejtén € ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontralés, me pérjashtim 1€ personave € autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,
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13.2 Kontrakiuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishte gialé gjithé periudhiés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pergjegies pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né inleres 1¢ punonjésve t& tij, agjentéve te Autorilelil Kontrakiues
dhe palgve (€ treta, per 1& parandaluar ¢do humbje osc nksident i cili mund & rezultojé nga krycrja e punéve.

13.3 Kontrakluesi do & marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjeajésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ (.
pér (€ siguruar q& strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 16 jeté ptrgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé le cilat jang (& nevojshme
per zbatimin e duhur (& detyrave ose & me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qi punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ni,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugée, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né vegamli, do t& marré
parasysh kufizimel ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé to vegantd (& cilén Kontrakluesi € konsideron & nevojshnie, ose éshié kérkuar nga Aulorileti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (8 bartet nc shpenzime 18
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakiuesi duhet 6 njoliojé
Autoriletin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta q& ai synon (¢ ndérmarré para se¢ kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jetd né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Nenj 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €shié pérgjegiés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore korsiderohet se jané périshire né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (@ harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakivar nésse konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t8 virtetimit &
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& 1gjojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak L€ ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se delyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve g do (& périshihen n& Punét né mes 1& Datés s@ fitlimit dhe
né fund (& periudhes s¢ Karrigjimit ¢ Defekteve do t@ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do té lilloj punét brenda alatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen n& pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 16
Prajektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kiérkojé zgjatje (& periudhiés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet,

ose pritet se do té vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

ay  Autariteti kontraktues ka déshwar t'f plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;
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18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund # keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritctin
Kontraktues se ka pér q&llim 12 béjé kérkese pér zgjatje & periudhds s& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 1 mund & kontroliohet
keérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritcti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesil kété zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund & arsyctohet, osc né ményré prospeklive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatie 18 periudhids,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né¢ KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma (otale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktvar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démel e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka filuar 1€ drejlén e vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundct, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé nE nj¢ kontraté me njé palé (€ weté né koston e Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilancil (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERFTIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjct € puniés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punésuar n& vend-punishie, materialet ¢ [urnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, (eslet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punis s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1¢ pérdorura, & afla pér tu kontrolluar nié vend-punishte dhe & réndésishme né lHogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe t& bashkg-nénshkruhen nga Kontrakivesi ose pérfagésuesi i (f. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Koniraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose t8 paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dekumentin, (& b&jé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron 8 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Avloriletin Kontraktues me informacionin e duhur pér (8
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraklues pér
géllime identilikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢é gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kdrkese & dérguar nga Konirakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontraiés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
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zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastil. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet 18
certilikohen nga autoriteti konirakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialel apo artikujt q¢ do 1& pérfshiben né pune ose né prodhimin ¢
komponeniéve, ato mund (€ refuzohen dhe duhet (& z&vendéschen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonijis
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirgsojé maierialet dhe artikujl q€ jang refuzuar, por kélo materiale dhe ariikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, (& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegijis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté (&ré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

222 Qellimi | mbikégyrjes éshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e malerialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q&¢ komponentél dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér Ui lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdejé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshirgsité q& mund i hasé n¢ k&@ aspekt, dhe nuk do Ui Iejohet g& @ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté (& drejlé, ose nga velE ose agjentit e tij, ge (& inspektojé, konteotlojs, masé
dhe testojé komponen(&l, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit (& glarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& preakiojé nése komponent&t, materfalet dhe mjeshtiiria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bishet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kani kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakluesin
ose do e miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do & japé njg
deklaraté pitr piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé iillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kirkajné qé kéto teste 1 pérsériten nié ¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raporlet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do Ui komunikojé rezultatet € ktyre lesteve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezaltatet ¢ ri-testimit do 1€ jen€ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija ¢ té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Konlraktuesi pa humbur koh€ do (€ informojé Menaxherin ¢ Projeklil, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, golshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrale vierésojng se ndérrimet subslanciale te punéve Jjané bere t¢ nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds. atdhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 1€ béhen né Euro,




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLI- 2 OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOva

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

24.2 Pagesat do 1& rreguliohen pir zbritjc pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhet (& paguaj
Kontraktuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesié me vonese né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do (€ llogaritet nga data e 8 cilén pagesa duhet (8 ishte béré, deri né datén kur pagesa éshie beré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Anikujt ¢ Punéve pér 1& cilat nuk 8shig dhéng normé apo ¢mim nuk do 8 paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen (& mbuluara nga narmat dhe ¢ntimet tjera né Kontrat@.

24.4 Pagesal ge duhet (e béhen sipas faturss se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né Hogaring bankare 16
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé j
bashkéngjitet kisrkesés pér pagesé, duhet & pérdorel pér t’f raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& permbajng pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisieneve qe duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 Nogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do té paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet (& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
akiivileteve né bazé 1& t& cilave Kontraktuesi do 18 pagubct. Nese pagesa pér Maleriale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1 tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetil.

Nenti 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bejt pagesé paradhinic Kontraktuesit & shumave @ pércakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundir dispozités nga Konlrakiuesi i nj¢ Garancioni ¢ Pakushtézuar Bankar ng njié formé 1@
pranueshme pér Auloritetin Kontrakiues né sasi dhe vabuté ¢ barabacté me parapagim, Garancia do & mbotet n fuqi deri
sa (& bEhet pagesa ¢ puré, por shuma e garancisé duhet t¢ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet ngit
Kontraktuesi. Inferesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (8 nevojshme
posagérisht piér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet @ déshmoj se pagesa paradhinic 8shié pérdorur né kits ményré me
[urnizim (€ kopjeve 1¢ faturave ose dokumenieve L& tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pSrndryshe pésr shkak 1 Kontraktuesit, pas
orarit (& perqindjeve (8 pérfunduar (& Punéve n bazit & pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar n& KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 1&r8 1
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés tolale te kontratds origjiinale. Kontraktuesi

mund (& zEvendiisoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shimit te deklaratés s@
llogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakluesi do ¢ dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vlerdsuarg 16 puniéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontrakiuesit pér 1€ vérietuar cilésing e punés dhe
vérleton shumén gé duhet 1'i paguhel kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Mcnaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
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a) Ng rastin ¢ Konlratés s¢ Paramasiés dhe Pezrallogarisé, vierén e sasisé s punés nié Paramasé dhe
Parallogari ¢ éshté pérfunduar; ose

b) NE rast (& kontratés paushallg, vlera e punés s& ckzekutuar do 1@ pérbdj vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve piér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas [éshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé (ek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratiés se llogarisé pirfundimtare me dokumentet mbdshietése gé lregajnd
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kentiatén, sé bashky me & giitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 8 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés sc llogarisé pérfundimiare dhe (& gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verilikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
L& cilat [ takojné Autoriletit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nitse ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te Jjete rasti.

29.3 Mcnaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose (o pérfagisuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pirfundimtare pér & cilén duhet pagwoar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén o Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punds s¢ realizuar sipas kontraiés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje @ nénshkruar t& Menaxherin e
Projeketit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lcjon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ni
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hlogari pér k&g, ose vonohel apo nuk i jep skical
{(vizatimet, specilikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 8 koniraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin @ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri | Projektit pa arsye 1@ justifikuar vonohet né léshimin e vérlelimit pér pérmbushje &
kontraiés.

(g) Kontrakivesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve (& punéve & kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktucsit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Auteriteti Kontraktues me qéllim & pranimit (& pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Konraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t¢ Jet€ pengesé pér verilikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

9
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testel e enkiuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kentraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktucs pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund 18 fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e koniraltés, duhet, nisse kirrkohet, 18 shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesis sé Autoriletit Kontraktues, pgrdryshe kjo do (& béhet pas njollimit
{€ duhur né shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdhir (& Autoritetit Kontrakiues.

Nent 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakives kur t& kené kalvar né ményre t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikatg ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerlifikaté (& pranimit
perkahsh&m jo mé& herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Koniraktuesil, ¢ jene (& gatshme pér pranim
(& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit & perkohshém me njé kopje pér Autoriletin kontraktues
duke théng, nise kjo Eshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té
peérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ lij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [8shuar cerlifikaién.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& Igshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose 16 refuzojé
furnizimet brenda nji periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet s ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil (¢ pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heqg struklurat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim plrkilazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashiv do (& heqe
adonjé mbeturing apo pengesté dhe do 18 biji ndonjg ndryshim t& gjendjes st vendit & pranimit si¢ kérkohen né
kontrats.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do (& jeté pérgiegjss pér ménjanimin ¢ delekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesd le punéve 18
cilat mund (& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defckteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér tg giitha zévendésimet ose rinovimet do 1e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié biéré per kénagésing ¢ mbikeéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1&
piesshém, periudha e defekleve do 1& vazhdohel vetsm pér até pjcsé (& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoritet] kontraktues ose
menaxheri [ projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defckt ose nji
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej¢ vel& pune, ose & punésoji diké (jetér pEr kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteli kontraktues do t@ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) & ndérpresé kontralén.
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34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t arrihet menjéheré ose, pasi Sshié arritur, nuk 8shié né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejng punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Auloriteti kontraktues ase Menaxheri i prajektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé &
Jet€ ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekicve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€  pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshié ¢ specifikuar, ajo do & jelg 365 ditgé, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén ¢ pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil 1& periudhés sé garancisé ose, né rastel kur ka mé tlepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteli kontraktues do ('
leshoj€ Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontrakluesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té 1illé g8 autoriteli
kontraktues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteli kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale g8 jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré t& tile gé (& jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata périundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, c njg kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do 1&
mbeten (& delyruar pér plolsimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatis
pérfundimtare & pranimit dhe 16 cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do €@ pércakiohen duke ju refervar dispozitave
1 kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén néése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket (& drejté pér kito kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

30.3 Pérveg masave |& sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:

a} déme € pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zhalimi i masave (& parapara né k&t& nen do
1& zbatehen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi mund te shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore (& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshimg, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen€ e pérfshirg kjo ndérprerie né programin c
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit & prejektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1§ Justifikuar & ndérpresé apo pezulloje
akiivitetin ¢ punéve 1& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dils pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesss;
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C.  Autoriteli Kontraklues ose Kontraktuesi fal'menton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérletuar nga Menaxheri § Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh
nga data e certifikalés s& Menaxherit 1& Projekdit,

€. Menaxheri i Projektit njofton s¢ mos korrigjimi i delekteve gshis shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'{ korrigjoj brenda 30 ditgve 1 pércaktuara nga ana e Menaxherit (@ Projektit;

. Kontrakluesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve per (& cilat shuma minimale e
démeve i€ likuiduara mund t8 paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (& ticra nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 8 vlerésojé niése shkelja materiale e kontratisg paraqget baz€ pér shképutje t& kontratis,

37.4 Nése pir shkak & fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lgimin ¢ Kontraktuesi do 1@ pécfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri | Projektit do & bije
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t¢ kérkojé nga kontrakivesi té largohet nga zona e punés dhe ta léns
e né njé giendje € mirg, Menaxheri i Projektit dubet (& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri ni
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qollé se kontrata shkipulet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do @ sigurgj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfuncimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdorel kéty mendohet 16 crregullimet industriale, grregullimet civile, lultérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, virshimet, epidemilé etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashtt kontrollil & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié g
éshté e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t@ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispoziat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundssiss
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

il. Gjate pezallimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjcve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogariti nga dila e ngjarjes qé pércakton Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (8 gjitha
punét e perfunduara né ményré q& Auloriteti Koniraktues ta paguajé kentraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve ¢ kontratés mund (& Zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur peritdha e pezullimit.
v. N& qofl& sc kontrakiuesi pér njé kohé & gjalé sshié bérs i pa alté, pér shkak (& Forcits Madhore,

pér Ul kryer obligimet dhe pérgjegjisits e parapara me koniraié, Autoriteti Kontraklues brenda
shtalg 7 dité mund 12 njoltojé me shkrim koniraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak tg shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkresén mbi vierSsimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s& leshimit (& shkresés ni fijalé dhe minus
ptrgindjen e vlerésuar t8 punéve 18 pakryera, si¢ Eshté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do L
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do L& jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit ts Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikate pér vlerén ¢ punés st
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme 1€ hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin o personelit @
Kontraktuesit | pungsuar vetém pér Punit, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Puniive
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatss.
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Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pirkohshme, dhe Punst do
t& konsiderohen 1& jeng proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (e gabimit &
Kontraktuesit,

Nent 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufids apo ndonjé rasti Getér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kétd, Kontraktuesi
do 1€ siguraj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté ¢ mundur pas pranimit (& kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e krycra para pranimit & (ij dhe pEr punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
&shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do Ui béjng & gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményrs migésore L& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsideraijng se #shiié ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i ptrgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér & arritur zgjidhije
migisore déshion ose nése Pala déshton 18 pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, (& dyja palét do (&
Jjené (& lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme & proceduriss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
Ljetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes dishion, palét mund {& merren vesh (& pérpigen
(& pajlohen permes institucionit 1 specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés st pajlimit, secila palg do 18 keté (& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
43.1 Nese nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshijes, secila palé mund t8 kéérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palél pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numnri i kontratés: OB614-22-9851-5-2-1/C418

KVK né& vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé kontfliki, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Medifikimi i Nenil pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshtm dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢ishtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozital e koniraiés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e ptrdorur do té jeté Shqipe.

Siguria e ekzekulimil 10. Shume e Sigurisé s€ Ekzekutimit éshté: 2,698.80 € me afat (& vlelshmériss
prej 80 ditésh nga data e nénshkrimit te kontratés.

OE, jo mé voné€ se dita e nénshkrimit (& kontratés, do te dorézoj ek Zyra e
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim & ploté dhe t& mire & kontratés.

Siguria e ekzekulimit 1€ kontratés do & jeté né formén ¢ dhéng né PIESA
IV E KONTRATES
Siguria né pung 10.2 Kontraktori £sht€ pitrgjegjiés pér aplikimin e ligicve pér mbrojtje né puné 1&
punétoréve té tij pérveg tjerash edhe duke
» bErE sigurimin e zonave (& punés pér kryerjen e punéve né ményré
L& sigurt
duke u siguraar né gatishméring profesionale 1& punétoréve,
duke u siguruar n& pérdorimin e drejt 1€ veglave dhe mijeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét,
duke obligear punétorét g 1& mbajng uniformat e kompanisé (
uniforma duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat ¢ punés dhe
mjetet mbrojtése né puné si : rroba pune, helmela, képuci
adekuale varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtésc,
doréza pune ...etj
» nga barja ¢ uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejlori i
kompanis¢ dhe askush tjetér nga punélorét ¢ kompanisé, varBsisht
nga natyra e punés & angazhoj punétoré me kualifikime adckuate,
njohuri dhe pérvojé 1& dubur pér kryerjen ¢ punéve L& nevojshme.
OE obligohet q& pajisjet dhe numrin e punétoreve & kirkuar 11 keté n
vende punishte gjaté giithé kohés deri né realizim € projekti.

A 4

Pérgiegjésia dhe Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit &
Sigurimi i Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
Kontrakivesit démtimi i pronés (pérlshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronis sé afért.

Pa marrg parasysh obligimet e sigurimit (& Kontraktuesit, Kontraktuesi do
t& mbajé pérgjegjési (& ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin ¢ prokurimil nga & gjitha ankesal nga palél e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale qé shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga
ana ¢ Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 18 tyre]

Programi 12.1 Brenda 3 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit 1& kontratés, kontrakiuesi do ']
dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njié program pér miratim, Programi do te
pérmbajé sé paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin ¢ pungéve, afatin kohor g& kérkohet pér dorézim dhe miratim (&
vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme gé do 1 zbatojé, dhe afatin kohor pér
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secilin aktivitel & specifikuar,

122

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumé
se 3 ditg

OE duhet 1& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave 1@ kerkuara si né
njoftimin pér kontret& neni 11-3

OE-duhet t& duhet t£ deklaroj me shkrim se do t permbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin ng afatin e pargparé,

Siguria né vend
punishte

> Kontraktuesi do 1€ ket (& drejtén (6 ndaloj qasjen né vend-punishle
per gdo person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés,
me pérjashlim 1€ personave (& autarizuar nga Autoriteti
Kontraklucs.

» Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné nit vend-punishte gjaté gjithé
periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegijts peér & marré
hapal ¢ nevojshém, né interes & punonjésve 1 tij, agjentdve te
Autoritetit Kentraktues dhe palive 1 treta, pér & parandaluar ¢do
humbje osc aksident i cili mund t& rezullofé nga kryerja e punéve.

»  Kontraktuesi do (& marré 1& gjitha hapat e domosdoshme, pér
pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e iij, pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjiss pér sigurimin, me
shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermin dhe pajisjet e
sigurisé te zilat jang L& nevejshme pér zbatimin e dubur {8 detyrave
os¢ g¢ me arsye mund t& kifrkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Ndérhyrja me trafikun

14.1

Kontrakiuesi do 1 sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng
déme, ose pengojné tralikun né, lidhjet e komunikinit & tilla si rTugdt,
hekurudhal, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 1& marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegante (& cilén Kontrakiuesi e konsideron (@ nevojshme,
ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo
per (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do L bartet ne shpenzime 1
Kaontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér
glarédo masa 1& veganta q& ai synon 18 ndérmarris para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti 1 materialeve
apo pajisieve do t& jeté né shpenzime & Kontraktuesit

Tatimet

15.1

*> Kontraktuesi £slus pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

» Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jang
périshiré n ¢miniin e kontrakiuar

> Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje 6 tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés sié
fundit t& vértelimit 1& psriundimit 1& punéve,

¥ Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e cmimit
kontraktuar per shkak (& ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofid se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka
gent n€ vonesé kontrakluesi,

Fillimi i punive

17.1

Kontrakiuesi do # filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi { kontratés.

Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimel dhe
Vizatimet dhe Pungt do (& kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, { pérditésuar me miralimin e Menaxherit (& Projektit,

Kontrata hyné né fugi ditén e nénshkrimit ts paléve dhe si dité zyrtare pir
fillim & punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri Jjep urdhér pér
fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin ¢ Menaxherit dhe Plani i menaxhimit dubet (& hartohet menjéhers
pas nénshkrimit 18 konlratés por asesi pas fillimit & punimeve

[7.2

Data e pérfundimit ¢ (& gjitha Punigve do (€ jct& 50 dité kalendarike
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Zgjatja e periudhés si
ekzekutimit

18.1

Brenda 15 ditiish pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet
1a lajmérojé Autoritztin Kontraktues se ka per géllim 1€ bijs kisrkest pisr
zgjatjc (& periudhis sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (& drejig. dhe
i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna giithépérfshirése ashtu g8 (& mund (@
kontrotlohet kérkesa.

Brenda 30 ditiésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktues do (i lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje (¢ periudhis s¢
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i Eshii dhéng e drejla
pér zgjatje & periudhés,

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér (¢ gjitha Puné

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose
1€ gjitha punét brenda limiteve kohore 1@ speci{ikuara né kontraté, Auvtoriteti
kontraktues, pa njoltim zyriar dhe pa paragykim ndaj kompensimeve tjera (g
tif sipas kontrats, do & keté (& drejtg, per secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit 1& perindhés s& kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara 1€ barabarta me 0.25% né dité & vierss sé punéve (& pa
kryera deri né nj& maksimum prej 10% (& vierés totale (& porosise..

Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuidwara nga pagesat pér
shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 18 tikuiduara nuk do & ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit (8 Projcktit dhe
aprovimin e Autortzuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka
tejkalim (& ditéve. Nése ka tejkalim 1 ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
&shig fut né penale atéheré Menaxheri duhel & Jjap njé arsyetim dhe do & jetd
pérgiegjiés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

201

20.1 Njé regjistér i punés do (&, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1& pakién informacionin e méposhtém:
> kushtet ¢ motil, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi,
orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punétordve (@ punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisict jo né
giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:
> deklaratat e holigsishme t& ¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
1€ punts s& brg dhe lurnizimet e dorézuara dhe (2 pérdorura, 1€ afta
pér wu kontroliuar né vend-punishte dhe (& réndésishme nis llogaritjen
¢ pagesave qe duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punis, si pune ne progres, duhel &
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashki-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésucsi i 1ij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do @&
kemunikojé piképaijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
dilésh pas datés né 1 cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshion ge 1¢ nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e 1ij brenda periudhds s& lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura n& regjistér. Kontrakiuesi
mund (& shqyriojé regjistrin e punds n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bdji ose (& marr nj€ kopje & shénimeve # cilat ai i konsideron
1& nevojshme pér informacionin e (ij.

20.3 Sipas kirkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
informacienin e duhur pér (& mbajtuy regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur

Origjina dhe cijésia e
punimeve dhe
materialeve

21.11

Punét, kompenentét dhe materialet do Jeng né pérputhje me specifikimet,
vizatimet, sondazlhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera ng
kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qéflime identifikimi gjaié gjithé periudhis sé realizimit
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Inspektimi dhe (estimi

22.1

Autoriteti Kontraktnes do 1€ eméroj “Menaxherin e Projektt”™, , i cili do 18

el pérgjegjés pér mbikégyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjalé 1€ré kohés,

duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢
periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autorileti
Kontraktues.

Qéllimi i mbikéqyrjes €shié 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e
maicrialeve & pérdorura ng pajlim me specifikimet teknike (& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve e kryen Organi mbikEqyris sa heré qé
kjo shibet ¢ nevojshme. Shpenzimet pér testimet e para i kryhen Punékryersi,
ndérsa heréve tjera (kur Organi mbikéqyrés nuk &shié i kiénagur) kryhen nga

Autoriteti Kontraktues,

Pagesa

24.1

TE gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do &
béthen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V, {dentifikimi Financiar, i
kisaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkests ptr pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogariné bankare.

Pasi t€ dorézohen dokumentet mé & domosdoshme pér pagesé tek Zyriari pér
pagest dhe arkivim. PErgindja % e pagesés pér punél e kryera do 18 caktchet
nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria dubet 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim,
testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit,
Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér (& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé piér ¢do artikufl,

25.2 Né rast (€ kontraiés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj
aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kentroll (& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t€ 1€ cilave Kontraktuesi do & paguhel. Nise pagesa pér Materiale né
vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Koniraktuesi do té tregoj shpérndarjen e
Malerialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja ¢ Paras¢

27.1

Shuma ¢ parave t€ mbajlura £shté: Shuma e parave 8 mbajlura éshté: 10% ¢
vlerts sé kontralés do jeté sigurim bankar pér garantimin e punimeve

Virletimet ¢ pagesés

28.1

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojié pungn e kryer 18 kontraktuesil pér &
vérletuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet t'1 paguhet
konirakiuesit.

Vlera e punés st kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
¥ Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé
s€ punés né Paramasg dhe Parallogari gé éshig pérfunduar; ose
¥ N& rast (& kontratés paushallg, viera ¢ punés sé ekzekutuar do 18
pérbéj vlersn e akliviteleve (& pérfunduara ng Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve
pér kompensim

Shkaget pér
kompensim

30.1

Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjese & vend ndértimit
data e posedimit e specilikuar
b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari piér kété. ose

4
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vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara né alatin ¢
caktuar si ié kontraté,

¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé i zbulojé ose
kryejé testut né& punén p&rfundimiare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d)} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shiest pér
Kontraktuesin,

¢) Parapagimi vonohet.

[)Mcnaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e
vErlelimit pér pérmbushije t& kontratés,

g8) Kontrakwesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve (i
kontrakiuara t cilat pengesa nuk jané pir shkak (&
joprofesionalizmit (& Kontraktuvesit,

Konfiskimi i sigurimit
te ekzekutimit

30.5

30.6 AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimil 1€ situatat o méposhime:
a) NE rast 1€ shkeljes s¢ kontratés s& nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale pér AK dhefose kérkon g8 AK 18 shkaklej shpenzime 1
konsiderueshme n¢ pérfundimin e kontratés sé ¢l osc
b) Pér shkelje (¢ kontratés sé nénshkruar shumé punéloré, nén-
kontrakiues dhe/ose furnizues kané mbetur 18 pa-paguar.

30.7  AK para se 1€ filloj procedurén e konfiskimit (& sigurimit &
ekzekutimit AK duhet 1 informoj, me shkrim, OE pér ¢do déshtim &
supozuar me kontra: dhe t& jep OE kohi 18 mjaftueshme pér korrigjim i
déshtimeve 6 tilla. Déshtimi { OE pér 18 korrigjuar, né kohé, déshtime & tilla
18 supozuara do (& rezultojé né pracedurén e konfiskimit,

30.8  Konfiskimi i sigurisé s¢ ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontraktues 1& kérkojé zhdémtimin shtess qe rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashtu, nése siguria e ckzekutimit éshtd me vierd mi (& lartd sc démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet 1°i rik-thejé diferencén.

30,9 Autoritetet kontraktuese nuk do & kufizojné né dokumentet e tenderit
diskreeionin e tenderuesve gi 18 paraqesin sigurimin e performances né
ciléndo nga lormat e pércaktuara né nenin 30.5 @ kétyre recgullave dhe
Udhgzuesi Operativ. Cdo dispozité q& kufizon formén né 18 cilén sigurimet ¢
tilla mund t& dorézohen pérveg atyre t8 refervara né nenin 30.5, do @
konsiderohet e pavlelfshme.

Pavartsisht nga neni 63 i LPP-s&, sigurimi i ckzekutimit duhet W jelé i
pakusht@zuar. Pér géllimet & mésipérme, {jala "pakushtézuar” do t& thote njit
garanci ¢ zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet (& kets ndonjé kusht ose
kérkest pér ndonjé didshmi t& pérfshire ng sigurimin e ekzekutimit pérveg nji
kitrkese q¢ Autoriteti Kontraktues duhet (& olroj njé dokument gé tregon g
ka ndodhur shkelje gjats implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka
nevojé 1€ mélejshme g autariteti kontraktues (& vérteto) shkeljen Ni
mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér kualilikimin ¢
Iéshuesve (& sigurimit (¢ ckzekutimit, sic Eshis pércakiuar né dosjen ¢
tenderit, do t& jené jo-diskriminuese, nuk do (& kérkajné nga léshuesi qis (8
kel€ njé biznes né nje vend t& vecanté, dhe né ¢do rast do té kulizohet vetdm
né kriteret q€ jané té lidhura drejtpérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshméring e kidtyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraklues me géllim & pranimit &
pérkohshém ose final do 1& behet né prani @ Kontrakiuesit, Mungesa ¢
kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontrakiuesi
le jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér pérfundimin

Punét nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e
caktuara ne shpenzime 18 Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet (€ tilla
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mund g fillojné,

Puntt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, 18
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose (e riparohen, sipas
kérkests s¢ Autoritetil Kontraklues, pérndryshe kjo do 18 bihet pas njoltimit
L€ duhur n€ shpenzine & Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraklues

Punét shiesé

322

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shiesé nése paraprakisht merrel aulorizimi
nga Mbikéqyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi 1
dokumentave

Zyrtari pér pages¢ para se i kryej pagesat dubet (¢ bindet se ju kang olruar L&
gjitha dokumentet si: Plani 1 menaxhimit & kontratés, aktvendimet,
procesverbalet, raportet, situacionel pér punét e kryera, Faturat, aleslel pér
materialet ¢ prdorura, shkresat, fletét ¢ ditarit (& punés, arsyetimin per
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, etj., né 1& kundértén e merr
pérgjegjtsing. Po ashtu obligohet gé dokumentet e kérkuara nga auditorst pir
auditim ose nga palit shtetérore L& interesuara ('ju ofroj sa heré q& ata kani
nevojé. NjE kopje e laturgs, raporlil t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
t& projektit duhet & dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin ¢ pasurisé.

Informaté shtesi

Kontrakiuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje 18
punishies n€ madhésiné standarde, ku do & pérfshihen, titlli i projektit,
investuesil dhe punckryerési, shuma financiare e projektin si dhe alfati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuesc ¢ defekteve 8shig 1093 ditg ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin c cilgsist se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhzt te ofroje garancion bankar pér sigurimin ¢ punéve 10
% nga vlera € kontratés, né kohzgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defekiet ¢ paragitura gjaté affatit garantues do ti sanojé né kohién
sa mé 1€ shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& (& kundértén pajlohet se AK
ato déme do Ui sanajé me tetér OE dhe (& njgjlat shpenzime do (i fatureje
kontraktorit g& ka dhéng kété deklaraté mbi garantimin e pungve. Nése jang
grup OFE, kjo deklarate epel né emér & liderit & konzorciumit

Kurse Dritat montohen ne ghtyllat elektrike ekzistuese ose ne ato & reja.
Garancioni 5 vite,

Shkelja c kontratés

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (8 shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta
me kontraté.

30.2 N rastet kur ndodh nji shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 keté (&
drejté pér kééto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerien ¢ konlratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérprmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato
mund € jené:

a) diéme 1€ pérgjithshme; ose

h) déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g& rezuliojné nga zbatimi i
masave (€ parapara né k& nen do (€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q&
duhet 'i paguhen Koniraktuesit, nga depozita, ose mc pagesé nga siguria

Shképutia ¢ kontratiés

Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté
se pala (jelér shkakion njé shkelje themelore 18 Kontratiss,

37.2 Shkelfa themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet
né:

a) Kontraktuesi ndérprené punién pér 15 dite rresht pa gené ¢ pirfshire
kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim (@&
menaxherii L& projektit;

b} Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc 18 justifikuar
18 ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve t& kontraktuara pér
mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat
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pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢) Auloriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né
likuidim tjetér nga rindértimi osc shkrirja;

d) Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhct nga
Autoriteti [<ontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés si
Menaxherit (& Projektit;

e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté
shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin '1 korrigjoj brenda 30
ditéve (& piircakiuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f)Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontraiés pér numrin e ditéve
pér 1€ cilat shuma minimale ¢ démeve € likuiduara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontrat@s pér raste t& ticra nga
ato 1¢& parapara mc Nenin 37.2, Mcenaxheri i Projektit do (& vierEsojé nése
shkelja materiale e kontralés paraget bazé pér shképutje té kontratis.

37.4 Nése pér shkak. & Fajit 18 palés s treté krijohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do (& bEjé vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do té
kérkojé nga kontraktuesi & largohel nga zona e punés dhe ta 1éng até né njé
giendje t& miré. Menaxheri | Projektit duhet & paguajé kontrakluesin pér
punét ¢ kryera deri né momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punién
menjéheré, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga piérfundimi i periudhiés sé njoltimit

Pagesa pas shké&putjes
& kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet peér vlerén e punéve g& nuk jané pérfunduar, gé
pérfagéson koston shiesg t& Autoritetit Kontraktuesin piér kompletimin ¢
Punéve, €shi€ plus 10 % e vlerts s& kontratés osc nése démi éshté i madh deri
né vlerén e pérgjithshme 18 kontratés. Poashtu nése kontrata ndérprilet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhir pér pagesé pir (8
gjitha punét e kryera dhe (& papaguara

Prona

40

TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, linpiantet, Punit
e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen (& jené proné ¢ Autoriletit
Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit (& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésarc e
mosmarréveshjeve

4272

Té gjitha mosmarréveshjet do t€ tentohet ge te zgjidhen ne ményre migésore
nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te Autorileteve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shérbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me
proceduré gjygésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet patéve té cilat mund 1€ lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shté ¢ mundur & zgiidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompelente né Prishting, né
pajtim me ligjin e Kosovés.




Numri 1 Prokurimit: 614 22 (65 521 — Titulli Ndrigimi Publik

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Prodhimet e drités LED duhen t& jené t& certifikuara me standarde EN os ISO.

1.

Furnizimi ,montimi i llampave LED 50W dhe 100W E ndértuar nga aliazhe alumini me
mbyllje silikone e rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me PMMA, mundésia e
montimit prej -15 shkallé deri +15 né vertikale. Tensioni: 220V {50 Hz) Color
temperature: Cree, XTE, 4500K-7000K, Efikasiteti | ndrigueshmerisé: deri 120lm/w
Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: IKO8 Klasa e
sigurisé: 1

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese ose ne ato té reja . Garancia 3 vite

2. Shtyllat e betonit :Furnizimi dhe vendosja e shtyliave te betonit 9m ¢ 315 per

3.

furnizim te energjisé. Ne keté pozicion pérfshihet edhe hapja e gropes per shtylle dhe
mbushja si dhe punimi i kall&pit nga betoni me dimensione (0.7x0.7x0.5)m .
Furnizimi, transporti dhe ndértimi i ormanit: 60X80 me kulém, me grupin matés
komplet sipas rregullave p&r ndrigim n& ményré manuale dhe automatike pér ndezje
dhe fikje nga kutia e llamarines/Po'ister. . Ormani duhet t& ket dy dalje, si dhe € jet |
pajisur me:Furnizimi ,transporti dhe vendosja né shtyllén ekzistuese t& betonit
(shtylla nr.1) e kuadrit shpérdarés komandues pér ndrigim publik, {me standard t&
KEDS-it):- Njehsor trefazor digjital 100 Alcope 1}, Kontaktor trepolarl00A/220v
fcope 1] AS Ndérprerés In=100 A 4 polar né hyrje &€ kasetes [cop& 1]
-Siguresa Automatike DIDO 4 polare In=63/35 {cope.3.)

~Foto rele me fllower 3[KW] 220[V]

-Siguresa automatike 1ZLLAK In=60A (cope.3.)
-Materiali tjetér i iméti paraparé ( material i nevojshém pér shénimin kasetés,
realizimin e skemés njé polare), shiréngimi i papuceve té bakrit me presé etj.
Njeh&sori pér matjen e energjise elektrike ipet nga Distribucioni KEDS pasi gé té jené
montuar ormanét me té gjitha pajisjet pércjellse, Pagesat e pelgimit elektroenergjetik
si dhe kérkesén pé njehsoré e hén drejtoria péraktése pran KK Obilig.

Pas kryerjes sé punéve né instalimet elektrike kryesi I punéve gshté 1 obliguar t'T kryej

t& gjitha matjet e parapara sikur né vijim,matjen e rezistencés sé izolimit &
inst.el.shqyrtimi I funksionalitetit t€ paisjeve € montuara,Pas kryerjés s€ punéve
kryersi 1 punéve duhet t& pérpiloi protokolin dhe t'T dorézoi investitorit t€ gjitha
atestet. Pér punét e kryera dhe pér paisjen t& cilén kryesi I punéve vet e ka furnizuar,
kryesi I punéve obligohet ti jap garancion me shkrim pér ¢do rrugé e aset dhe pérmes
hartave .

16
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PLANI DINAMIK PER: Ndrigimi Publik OB614-22-0851-5-2-1

Romzri [ prokurimit: OB614-22-0859-5-2-1
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Cartificate Bumber: UNI{AZ0181 112335001

Applicant © Zhongshan Yuxi Optoelsctronic Technology Co.,Lic.

No.5, Kanglong 3r¢ Road, Menglan Town, Zrongshan City, Chinz,
Manufacturer @ Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology CGo.,Lid.

Nc.5 tanglong 3rd Road. Hengian Town, Zhongshan City. Chana

Product 1 LED Street Light
Trade Nams b
MR DoOBL00W, SLI2W, SLGZAW, SL-I0W, SL-G0W. SL70W, SLB0W, SLAS0W

SL-200W, SL-200%, SL-400v, SL-500W, SL-50W

Test Standard:  EM 60598-1; 2015
EM §6538-2-3: 2003+21; 2011

The BEUT described above has been lesied by us with the tsted standards and found in compliance
with the cocundl LVD Direclive 2014/35/€U. it is possibie fo use OF marking © demonstratz fhs
compiiznse with LVD Dirsctive.

Thie cenificate appiies to the tested sampie above menticned only and shall not imply an assessment
the whole praduction. Itis oniy valid in conrection with the test feport number, LINIAZO161112338R-01.

LA
2018-11-12 ra

Cate ofissue




Report No.. UNIA20181112335R-01 Page 1/ 38

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Ltd. ﬁ

Prepared For:

Product Namae:

Trademark:

Model:

Prepared By :

Date of Test :

Date of Report :

Report No.:

CE-LVD TEST REPORT

Zhongshan Yuxi Optoelecironic Technology Co.,Lid.

No.5, Kanglong 3rd Road, Hengian Town, Zhongshan City, China.

LED Street Light

SE Y
SL-100W. SL-12W, SL-24W, SL-30W. SL-B0W. SL-70W, SL-80W, SL-150W, ‘
SL-200W. SL-300W, SL-400', SL-500w %

Shenzhen United Testing Technology Co., Ltd.

2F, Annex Bldg, Jiahuangyuan Tech Park, #365 Baotian 1 Rd,
Tiegang Community, Xixiang Sir, Bac'an District, Shenzhen, China

Nov., 12, 2018 — Nov., 22, 2018
Nov., 22, 2018

UNIAZ0181112335R-01
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iﬂ Report No.: UNIA2018111733ER-01 Page 1/ 51

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technclogy Co.,Lid.

EMC TEST REPORT

Prepared For:

Zhongshan Yuxi Optoslectronic Technology Co.,Lid.

Address:

Ne.5, Kanglong 3rd Road, Henglan Town, Zhongshan City, China.

Product Name:

LED Street Light

Trade Mark: EIE
SL-100W, SL-12W, SL-24W, SL-30W, SL-60W, SL-70W, SL-80W, SL-T00W,
Model: SL-150w, SL-200W, SL-300W, SL-4G0W, SL-500W

Prapared By:

Shenzhen United Tasting Technology Co., Lid.

2%, Annex Bldg, Jiahuangyuan Tech Park, #3565 Baotian 1 Rd, Tiegang
Community, Xixiang Str, Bac'an District. Shenzhen, China

Receipt Date:

Nov. 12, 2018

Test Date:

Nov. 12, 2018 - Nov. 20, 2018

Dsie of Report:

Mov, 20, 2018

Report No.:

UNIAZ018111233ER-01




“mqggx;y i Report No. UNIAZ018111233ER-01 Page 1 /51

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Lid.

EMC TEST REPORT

Prenared For:

Zhongshan Yuxi Optoelectronic Technology Co.,Lid.

Address:

No.5, Kanglong 3rd Road, Menglan Town, Zhongshan City, China.

Product Name:

LED Street Light

Trade Mark: ZE
SL-100W, SL-12W. SL-24W, SL-30W, SL-00W, SL-70W, SL-80W, SL-100W,
Maodetl: SL-150W, SL-200W, SL-300W, SL-400W, SL-500W

Prepared By:

Shenzhen United Testing Technology Co., Lid.

2F, Annex Bldg, Jishuangyuan Tech Park, #3685 Baotian 1 Rd, Tiegang
Community, Xixiang Str, Bao'an District, Shenzhen, China

Receipt Date:

Nov. 12, 2018

Test Date:

Nov. 12, 2018 - Nov. 20, 2018

Date of Report:

Nov. 20, 2018

Report No.:

UNIAZ2018111233ER-01
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GURANTEE TERM

Shenzhen Bisu Lighting Technology Co.,Ltd ensure BQ-RLI21 and BQ-RL20}
Model led street light 3 years: warranty. Within the warranty period o [ there exists
product guality problems which are canscd by product itsell, and customers nse die
tiphts in the corcoet and reasonable ways, details of prantec torni for maintenances
service is ng below: '

Part A: Shenrhen Bisu Tighting Technology Co.Lid

Party B: customers buying product fronr.our company

I,

4,

A

Ifthere exists defective products, and Party B knows the exuct causes, party B
should-send the bud paris back to parly A for us 1 vonfim and test, Onee the
problum is confirnicd, new replacement pars will besent back to customers.
The freight shall be by the shijpor

if the defective product are in large: quantities (say 10%-30%), bad parts
should he'sent back 1o party- A-snd new patfs will be sent to party D once the
bad parts are confimed to be belonged 10 Pary A, besides, all frelght cost
will be chiarged by parly A,

In cases.that the cause of the light failure is not cleur, based on the agreement
of parly A, party B:shiduld reinstall the light fiswre and find the cavses under
party A's guidance.

In-any single case, such as for some foreign customers ( party B-J locating at.

remole areas; if party B-can provide sufficient evidence to prove that the bad
parts belong to party A, then it's no nocessary for purty B lo send the bad paris
lo party A, parly A will send the new parts for replacement Troe of charge, ‘The
fiielght eost shounld be charged by party B.

‘The watranty terms are’only applied- 1o party A-and party 8 in principle, third
pariies are not applied.

Shenzhen Bisu Lighting Technology Co..Lid

T-\f)

ﬁ
o
2

LRI W N E R ]

\O0 SHENZHEN BISULIGHTING TECHNOLOGY CO. LTD
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- 00 BISY LIGHTING
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Shenzhen Bisu Lighting qnnssu_cmw €0, LTD.

fhk « IR RES B R SR TR s

Add: Bullding No.&.Yusheny Industry parkXixiang
Streat Bao'an Dist Shenzhen,china,

B Tel : 0755-29484820

{ERCFax ; 0755-61624500 RUFHERENEEREAE

B3 E-mail ; admin@hg-led.com Shenzhen Bisu Lighling Technology CO., LTD
R Websile : hiip://www, bg-led. com




LED street light

YN EC-RL20L BO-AL12Y BRI DBOHRLAYE 18081341 BO-RLYST

23

Power IOV IN8aW 160N TOMY-A00W 3N-00N SrAL1S0W
LED chip AS ]l Bridgetux keda, 14 DLNAY A% gril Bridpelan k2L 140810 45 il Brcgelux lande J40L1AY ASumil Bridget feds 150LNNY 45 rril Bridgeiu keds, MY 45 mil Brivgetan ledz, JAGLAAY
LEODrver {BO watermraod, AL05-2 65V/50-80He | BO warerpranf, ALIS-265V/50-60Hz | BO watarprood, ACRS-265V/50-80Hx] BO waterproof, ACBS-265V/S0-60H2|  Maan\Weit ACIO-30SV/SO-60H: | BQwsterprood, ACES-265VI50-60Hs
Warranty 3 yrnrs 3 yezes Syears Iyears Syezrs 3years




S ISTITUTO
¥8 GIORDANO

c € NOTIFIED BODY No. 0407

CERTIFICATE OF CONSTANCY OF PERFORMANCE

0407-CPR-1022 {IG-062-2015)

In compliance with Regulation 305/2011/EU of the European Pariament and of the Council of 8 March 2011 {the Construction
Products Regulation or CPR), this certificate applies to the construction product

STEEL LIGHTING COLUMNS

identified as shown Annex

placed on the market by

L.D.T. di Tosoni Geffrido

Contrada Fontanelle, 28 - 62010 MORROVALLE (MC) - ltaly
and produced iIn the manufacturing plant
Code 993

This certificate attests that all provislons concerning the assessment and verification of constancy of perfermance at system 1 and
the performances described In Annex 2A of the standard

EN 40-5:2002
are applied and that

the praduct fulfils afl the prescribed requirements.
This certificate was first issued on 28/04/2015 and will remain valid as long as the harmonised standard remains valid or the
mantfacturing conditlons in the plant or the factory production control itself are not medified signiflcantfy.
Bellaria-igea Marina - italla, 29/01/2018

Revision Ng, 1

This document is the English reissue of the certificote No. 0407-CPP-1022 {IG-062-2015) revision 2 dated 29/01/2018 Issued In ftalion; In case of
dispute the anly valid version Is the itolion one.

CPD Department Technical Manager Chief Executive Officer
i ® {Dott, Arch. Sara Lorenza Giordano)

{Dott. Ing. Giuseppe Persano Adomo)

%W%‘MMAAN» Hieg3is g GrEns 03 T

The orighnod of this & Ists of an eh oltch p to the Kealt ot Sheet 1of2

ISTITUTO GIORDANO S.p.A. - Via Gioacchino ltossini, 2 - 47814 Bellaria-lgea Marina {RN] - Italia
www.glordano.it - info@glordane,.it - PEC: ist-glordano@legalmail.it - tel, +39/0541/343030




EEISTITUTO
2% GIORDANO

ANNEX TO CERTIFICATE

0407-CPR-1022 {1G-062-2015)
Revision No. 1 dated 26/01/2018

EC NOTIFIED BODY No. 0407

PRODUCTS:

"Welded octagonal/polygonal tapered post top columns of up to 12,80 m”

PRODUCT STANDARD: EN 40-5:2002

REPRESENTATIVE TEST TYPE MIETHOD DESIGN TECHNICAL MANUFACTURING
SAMPLE OF CO- DOCUMENTATION SITE
LUMNS
Resistance to live UNI EN 40-3-1:2001
horizontal loads ; 3,
Model OTT88/4 UNI EN 40-3-3:2004
8,8 m octago- Deslgn
nal/polygonal tape- UNIEN 150 SOTE800/4/151 Code 993
red post top column® N 1461:1999
Durability
UNI EN ISO
2178:1998
Sheet 2 of 2

ISTITUTO GIORDANO 5.p.A, - Via Gicacchine Rossini, 2 - 47814 Bellaria-lgea Marina (RN) - 1talia
www.glordano.lt - Info@giordano.it - PEC: ist-giordano@legalmall.it - tel, +39/0541/343030




ISTITUTO
GIORDANO

c € NCTIFIED BODY No. 0407

CERTIFICATE OF CONSTANCY OF PERFORMANCE

0407-CPD-515 (1G-036-2012) - GB

In compliance with Regulation 305/20£1/EU of the Eurapean Parllament and of the Council of 9 March 2011 {the Construction
Products Regulation or CPR), this certiflcate applies to the coastruction product

STEEL LIGHTING COLUMNS
FIBRE REINFORCED POLYMER COMPOSITE
LIGHTING COLUMNS

identified as shown Annex

placed on the market by

L.D.T. di Tosoni Geffrido

Contrada Fontanelle, 28 - 62010 MORROVALLE (MC) - Italy

and produced in the manufacturing plant

Code 47, Code 114

This certificate attests that all provisions concerning the assessment and verification of constancy of performance at system 1 and
the performances described in Annex ZA of the standards

EN 40-5:2002, EN 40-7:2002
are apptied and that
the product products fulfil all the prescribed requirements.
This certificate was first fssued on 29/03/2012 and will remaln valid as Jong as the harmeonlsed standards remain valid or the
manufacturing condltions in the plant or the factory praduction control ltself are not inadified significantly,
Bellarla-lgea Marina - ltalia, 28/01/2018

Revision No. 1

This document s the English ralssue of the certificate No. 0407-CPD-E15 {15-036-2012) Revislon 1 doted 29/01/2018 fssued In ltallan; In cose of dis-
pute the onfy valid version Is the Ralfon one,

CPD Department Technlcal Mapager Chief Executive Officer.
{Dott, Arch. Sara Lorenza Giordano}

(Dott. Ing. Gluseppe Persano Adoma)

£
” Flemato digitaimente da SARA LORENZA GIGRDANG
'document conshts of en electonk document, digitaly shaned pursuont 1o the oppiable itelisn Legivatian, Sheet1of2

ISTITUTO GIORDANO S.p.A. - Via Gloacchino Rossini, 2 - 47814 Bellaria-Igea Marina (RN} - Italia
www.glordano.it - info@glordano.it - PEC: ist-giordano@legalmalil.it - tel. +35/0541/343030
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ERAISTITUTO
E&¥81 GIORDANO

ANNEX TO CERTIFICATE

0407-CPD-515 {1G-036-2012)
Revision No. 1 dated 29/01/2018

EC NOTIFIED BODY No, Q407

REPRESENTATIVE
SAMPLE OF SYMME-
TRIC/ASYMMETRIC/POST
TOP COLUMNS

TEST TYPE

METHOR

TEST REPORT

PRODUCT
STANDARD

FACILITY

6,8 m symmetric and
asymmetric tapered post
top columns

Resistance to llve
horizontal loads

UNI EM 40-3-1:2001
UNI EN 40-3-3:2004

213163/595/CPD

EN 40-5:2002

Code 47

Durability

UN! EN 15O 1461:1995
UNI EN [SO 2178:1998

212624/550/CPD

EN 40-5:2002

Code 47

Symmetric and asymmet-

ric tapered fibreglass post

top columns ranging from
36mtoll6m

Resistance to live
horizontal loads

UNI EN 40-3-1:2001,
UNI EN 40-3-2:2001

217414/801/CPD

EN 40-7:2002

Code 114

Sheet2of 2

ISTITUTO GIORDAND 5.p.A. - Vla Gioacchino Rossinl, 2 - 47814 Bellaria-lgea Marina (RN} - ttalia
www.giordano.it - info@giordano.it - PEC: ist-glordanc@iegalmail.it - tel. +39/0541/343030
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ISTITUTO ITALIANO DI
GARANZIA DELLA QUALITA

Certificate of constancy of performance
1608 CPR P033

In cempliance with Regulation 305/2011/EU of the European Parliament and ef the Council of 8 March 2011 (the Construction
Products Regulation or CPR), this cerlificate applies to lhe constructions product:

Steel lighting columns
whose characteristics are detailed in the aftached annex,

placed on the market uncer the name or irade mark of

LDT

Contrada Fontanelle, 28- 62010 Morrovalle MC-IT

and produced in the manufacluring plani(s)

Cod.000; Cod.993

This cerlificale affests thal all provisions conceming the assessmant and verification of constancy of performance described In Annex

ZA of the standard
EN 40-5:2002

under system 1 for the performance set out ia Ihis cerfificate are applied and that the factery production control conducted by the
manufacturer is assessed fo ensure the

constancy of performance of the construction product

This cerlificate was first issued on 25/05/2005 and will remain valid as fong as neither the hermonised slandard, ihe construction
praduct, the AVCP methods nor the manufacturing conditions in the plant are modified significantly, unless suspended or withdrawn by
the notified product cerification body,

The Director

Currentissue: 281112018 Ing. Dario Agalbato
j)ﬂ.ﬁla °

Sede 1GO - 20059 Sesto San Giovannil (M) - Via Giesud Carduce, 12504 1 Tel, 02 6610 1348 - Fax 02 6610 B409 « vavwrJgait - info@igail




CISQ is a member of

(R
*

* :B\ Q.‘_"“"

wwaw.l

THE SHITANATIONAL CTRTHICATICN WL HROAK:

qnat-cerllficatian.com

IGNet, the aysociation of the world's fisst class

certification Aodies, in the ixrgest provider of mdadgemant
Sy3tem Certlitcation In the worid,

CERTIFICATO N.
CERTIFICATE No.

SICERTIFICA CHE IL SISTEMA DI GESTIONS PER LA QUALITA DI
IT IS HEREBY CERTIFIED THAT THE QUALITY MANAGEMENT SYSTEM OF

L.D.T. DI TOSONI GEFFRIDO

CONTRADA FONTANELLE 28 - FRAZIONE TRODICA 62010 Morrovalle {(MC) ITALIA

3749/00/S

NELLE SEGUENTI UNITA OPERATIVE /IN THE FOLLOWING OPERATIONAL UNITS

CONTRADA FONTANELLE 28 - FRAZIONE TRODICA 62010 Mogrovalle (MC} ITALIA

£ CONFORME ALLA NORMA /1S N COMPLIANCE WITH THE STANDARD

ISO 9001:2015

PER | SEGUENT] CAMPI DI ATTIVITA / FOR THE FOLLOWING FIELD(S) OF ACTIVITIES

PROGETTAZIONE, PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI PALI DA ILLUMINAZIONE ED ACCESSORI -
PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE BI MATERIALL PER MESSA A TERRA E SOSTEGNI PER ANTENNE

DESIGN, MANUFACTURE AND TRADE OF LIGHTING FOLES AND ACCESSORIES - MANUFACTURE AND TRADE OF
EARTHING MATERIALS AND SUPPORT FOR ANTENNAS

Lo vaNdith def presents cerlificats & aubordinat periodicn annuala / in ad o} Hasame camplalo da) alslems di gesth 114 trennate
The validily of s conitcals (3 dopandont on an annuol/ six monthly amw«m a complﬂe reviow, evary ihma yoars, of the maragamen! spsiem
L'wso o la vellditd de! prazenia ceriicato sono soggeill &l apelo del d poc|a Cordficazions d) STstemi ¢ Goaiiona per [a Qualith
The use and vakdly of ihis cerificalo ar subfect fo with the RilVA {2 Rutes for it of Quakly Sysiama

Data declslone di finnova
Ranewal decision date 12,07,2018

Data ravistone
Rovision date

Prima emisslone
Flrst Issue

Dala scadenza
Explry Date

08.05.2000

31.08.2021 12.07.2018
Uberio Candelora

Ancona Management System
Cetlfication, Head

ACCREDIA 'R,

LS SR s G Ea by

RINA Services S.p.A.
Via Corsica 12 - 16128 Genova ltaly
SGQ N° 002 A
Hembre degl Accord! di Hulus
Riconosciments EA, TAF a ILAC

Sigmwtory of EA, IAF and ILAC
Fhausl Retogoliton Agvoriments

CI1SQ & 1 Federazions Hallana dj Crganiaml di
Cotlfienxiona dai sistem] di gasticne aziendelo

IQNet fs compored of more than 30 bodles and counts
aver 150 subsidlarfes 3 over the globe.

Perinformazlen sulla validild
del ceriificato, visitara il site
ww.FinR,org

ForInformation concemning
validity of the certificale, yott
can visit the slte

WWAVLITAAL O

Per [ requisili della porma non

llcabili 8l campe di applicaziene
del slstama d] gastions
dell'arganizzazions, riferirsi alle
infermazloni documentats ralative.,

Roferance Is to bo mads fo the
relavan! documenled informalion
for the raquirements of the
slandard fhe! carnol be opplied lo
he Qryanizakon's management
system scops

AR7
1AF:29

www.elsg.com

Fertn IR RIAE-0L0I8

CISQ Is tho Halan Faderalion of

mapagemani system Cerillcation Bodios




f» Conical steel

e Y

i
i
H




Hot galvanized steel as per UNL EN 1S0 1461:
Standard processes o the pole pae, 6

4360 3500 4300/LDT

4400 4000 500 3 100 60 1,00 4300/DT 24,00 1

4460 4500 500 3 105 6 1,47 4300/L0T 28,00 1

4560 5.0c0 500 3 170 60 1,34 4300007 32,00 1

4560 5500 500 3 115 60 151  4300ADF 37,00 1

A560/4 5500 500 4 115 60 151 4300/DT 48,00 1

4600 6000 500 3 20 60 1,76 A4300/DT 47,00 1

4680 6,860 800 3 128 60 201 ADTADT 48,00 1

4680/4 6360 300 4 128 60 201 4307 64,00 1

4780 7360 800 3 1338 &0 243 M0IDT 59,00

1
4780/4 7800 800 4 138 €0 43 S0UL0F 700 1
4580 8.8¢D 800 3 Mg @ 2,88  4300/L0T 70,00 1

488014 8.800 800 4 48 60 288  4ADT 9200 1

4930 9340 800 3 153 60 311 43MADT 76,00 1

493004 2300 800 4 153 6 3,11 4301107 106,00 1

4980 9.500 80D 3 158 60 336 430%IDT 82,00 1

4980/4 9867 800 4 158 60 336  4301ADT 108,00 1

41030 10.300 80D 3 163 60 361 4309/LDT  BS,00 1

41030/4 103006 80D 4 163 69 3,61 4309107 197,00 1

41089 10,300 800 3 168 60 3,87 S$0/T 9450 1

_ I 4i080/4  10.800 &80 4 168 €D 3,87 430107 12580 1
[‘J' Ao M3 B0 3 73 6D 474  40H0T 0200 1
4113074 11300 800 4 B3 60 43 w0 13300 1
4118044 TLBG0 800 4 7 6 441 4013 ML 1
! g a0/ 12,300 80 4 183 60 469 230173 18200 1
\ U 4128044 12800 500 4 108 60 4%  4ou3 w200 1
.




CURUVED WITH SINGLE BRACKET

Hat galvanized steel as per UNI EN ISD 1461; Standard processes fo the pole pad, &

__n_s_npz}n_ _ B.gge qu 1200 3 153 0 3,11 4300/L0T 76,00 1
BASIEICATA  8.300 800 2500 4 163 €0 3,61 4301107 100 1
Cf_lf._l'!mkmlﬂh !890 ‘IEDO 2500 3 163 60 361 4301/1DT 8800 _-L‘
CASILINA 7.300‘ 800 1750 3 148 ) EO_ 2,88 M4301IE.DT 70,00 1
DOMIZIANA o.800 800 2500 3 173 60." 414 430087 101,00 1
FIAMINGA  B.OO0 BOD 2250 3 153 60 311 AB0ABT 76,00 1
MARCHE 10400 800 %500 3 173 60 414 S0ADT 10100 1
OSTIERSE MEI.S_UD 800 2500 4 173 60 4,14 BOULDT 13400 1

P—I{E"!-J“E;I};R 10,800 300 72.500 4 183 & 4,69 ”;;BUS' 152,00 1
UMBRIA 9600 800 1200 3 163 60 3,61  430V/LBT 8800 1

CURVED WITH DOUBLE BRACKETS

Hot galvanized stee! as per UNY EN ISO 1461: Standard processes to the pole pad. 6

f 1 .

CAPRDICEIND 9.800 800 2500 3 173 6D
BN 10.800 800 2500 4 183 60
U§ME 8800 300 2500 3 163 60
SO 9400 800 2500 4 173 @0
VSO0 8300 B0 230 4 163 60

4,50

| JmaeT

1000

_mons e 1
SONIT V6001
S301/10T 161,00 1
4301/1DT 116,60 1

The double arms Is always dellvered dlsassembled and prepaved for the coupling with setscrews.




PARAMASA E NDRICIMIT NE OBILIQ

Obiliq - Ndrigimi ué Brezhnicg (Koskovilau )

Nr

Pérshkrimi

Njésia |

Sasia

I

Cinimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Fugnizimi montimi | lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej ~15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V {50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasileti i ndrigueshmerisé: deri
120lm/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshlia: [P66 Mbrojta mekanile: K08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montchen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Certifilkate EN ose 1SO

Garancia 3 vite

copé

40

40.00 €

1,660.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOQ 4x25 mm? Al per kygje ne shiylle

180C

1.00 €

1,800.00 €

Furnizimi dhe montmi 1 hallkave konzoll

copé

40

4.00 €

160.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore
terhegese per kabllin ABC

copé

80

1.00€

80.00€

2]

Furnizimi dhe vendosja e kablios furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-JIPPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndricues

m

40

1.00€

40.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen &
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

80

0.50€

40.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copé

a0

1.00€

80.00 €

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
{lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shivite

copé

40

4.00 €

160.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kele pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shiylte si dhe punimi | kaliépil t& batonit
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

o

200.00 €

1,000.00 €

10

Furnizimi, transporli dhe ndértimi i ormanit: 60X80
me kulém, me grupin matés komplet sipas
rreguilave pér ndrigim né ményré manuale dhe
aulomalike pér ndezje dhe fikje nga kulia e
llamarings sé plastifikuar 2 heré, . Ormani duhet t&
ket dy dalje, si dhe té jet i pajisur me:Furnizimi
Jransporti dhe vendosja né shiyilén ekzisluese té
betonit , (me standard té KEDS-it):- Njehsor
trefazor{ | sjell KEDS), Kontaktor trepolar AS
Ndérprerés 4 polar né hyrje é kaseles Siguresa
termike DIDO 4 polare - Foto rele me filower
Siguresa automatike "ETH IZLLAK

Te giitha paisjet slekirike te jene te ngjajshme me
prodhuesit { Schneider Electric, AAB )

copé

100.00 €

100.00 €

5,060.00¢




NENTOTALL | 5,060.00€




Nvieimi ué prugén Rudina

Péprshlorimi

Nitsia

Sasia

Cmimi

Sliunta

Furnizimi ,montimi i lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone &
rezistueshma ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej 15 shkallé deri
+15 né verlikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4600K, Efikasiteti | ndrigueshrerisé: deri
120Im/W Jetdgjalésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia; {P66 Mbrojta mekanike: HO08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shiyliat elekirike ekzisluese
Certifikate EN ose 1SO

Garancia 3 vile

copé

10

40.00 €

400.00 €

Furnizimi dhe vendosia e kablles Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigirn publik si dhe lidhja montimi {
kabllit PPOO 4x18 mm? Al per kyqgje ne shiylle

nm’

4980

1.00 €

490.00 €

Furnizimi dhe montimi | haltkave konzoll

copé

10

4.00 €

40.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
larhegese per kabllin ABC

copé

20

1.00 €

20.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te lipil
VDE 0276 NYY-J/PPQQ-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

m

10

1.00 €

10.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

20

0.80 €

10.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm’

copé

20

1.00 €

20,00 €

Furnizimi dhe vendosja e mbaijtsit e lakuar
(liresinga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle

copé

10

4.00€

40.00 €

NENTOTALI :2

1,030.00 €




Nrigimi ué vengin Paguavada

Pérshlrini

Njiésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi ,montimi i llampave LED 50W E ndéruar
nga aliazhe alumini me mbylije silikone e
rezisiueshme ndaj nxehtésis dhe & mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hiz) Color temperature: Cree,
XTE, 4600K, Efikasiteti i ndriguashmerisé: deri
120lm/W Jelégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia; IP6G Mbrajta mekanike: 1K08 Klasa e
sigurisé: |

Drilat moniohen ne shiyllat elekirike ekzistuese
Certifikate EN ose 1SO

Garancia 3 vile

copé

40.00€

360.00¢

Furnizimi dhe vendosia e kabllos Bistek-Al

380

1.00 €

380.00 €

Furnizimi ghe monlimi | hallkave konzoll

copé

4.00€

36.00€

Furnizimi ghe vendosja e shirengesave fundore
terhegese per kabllin ABC

copé

18

1.00€

18.00 €

o]

Furnizimi dhe vendesja e kabllos furnizuese le tipi.
VDE 0276 NYY-J/PPQO-Y 3x2.5mm?2 per trupa
ndrigues

m

1.00 €

9.00€

Furnizimi dhe vendosja & Kleme per lidhjen e

copé

18

0.50 €

9.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e

copé

18

1.00 €

18.00 €

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
{lives)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle

copé

400 €

36.00€

NENTOTALL :3

866.00C




Nidvigimi né reugén Belrami

Pérshkuimi

Njtsia

Sasin

Cmimi

Shunan

Furnizimi ,moniimi i lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje sifikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMIMA, mundasia e monlimit prej -15 shkallé deri
+15 né verilkale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperalure: Cree,
XTE, 4500K, Efikasileti i ndrigueshmerisé: deri
120lmAN Jeldgiatésia: 50000 oré Mbrojta nga
tag&shtia: IP66 Mbrojta makanike: [KO8 Klasa e
sigurisé; |

Drital montohen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Cerlilikate EN ose 1S0

Garancia 3 vite

copé

11

40.00 €

440.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kablios Bislek-Al
2%18mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi |
kabllit PEOO 4x25 mm? Al per kygje ne shtylle

350

1.00 €

350,00 €

Furnizimi dhe montimi | halikave konzoll

copé

10

4.00 €

40.00 €

Furnizimi dhe vendosja & shtrengesave fundore
terhegese per kablin ABC

copé

20

1.00€

20.00€

Furnizimi_dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/IPPOQO-Y 3x2.6mm2 per trupa
ndrigues

10

1.00€

10.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
deitave me kablio 3x2.5mm?

copé

20

0.50 €

10.00 €

Furnizimi dhe vendesia e Kleme per lidhjen e
Kkablios 3x2.5mm me kabilon bystel 2x16mm?

copé

20

1.00 €

20,00 €

Furnizimi dne vendosja e mbajtsit e lakuar
(lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle

copé

10

4.00€

40,00 €

Eurnizimi dhe vendosja e shiyllave 1@ betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edne hapja e mbyllja e
gropes per shiylle si dhe punimi | kallépit t& betonit
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

copé

200.00 €

600.00 €

NENTOTALL :4

1,530.006¢




Nervigiai #é sengén Kraswigi

Pérshlaimi

Niisia

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi ,mantimi i ilampave 1.ED 50W E ndértuar
nge aliazhe alumini me mbyllie silikone e
rezislueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkailé deri
+35 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasileli i ndrigueshmerisé: deri
120Im/W Jelégjalésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: PGS Mbrojta mekanike: K08 Klasa e
sigurisé; |

Gritat montchen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Cerlifikate EN ose 150

Garancia 3 vile

copé

40.60 €

24000 €

Furnizimi dhe vendosia e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik st dhe lidhja montimi i
kabllit PPQO 4x25 mm? Al per kygje ne shiylle

285

1.00€

285.00 €

Furnizimi dhe montiri [ hallkave konzoll

copé

400¢€

2400€

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

12

1.00 €

12.00€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese le lipil
VDE 0276 NYY-J/PPOQ-Y 3x2.5mm2 per lrupa
ndricues

i

1.00€

6.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhiene
drilave me kabllo 3x2.5mm?

copé

12

0.50¢€

6.00 €

Furaizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon byslek 2x16mmny*

copé

12

1.00 €

12.00 €

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
{lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shtylle

copé

400€

24.00 €

Furnizimi ¢he vendosja e shtyllave le betonit 8m .ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
grapes per shtylle si dhe punimi | kallépit t& betonit
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

20000 €

400.00 €

NENTOTALL :5

L6604, 00¢




REKAPITULIMI

1 NENTOTALL: 1 3,060.00¢
2 NENTOTALI :2 1,030.00 €
3 NENTOTALI :3 866.00€
pt NENTOTALI 4 1,530.006
5 NENTOTALI :5 1,009.00¢
TOTALI 9,495.00¢
Obiliq - Ndvigimi n§_Babimoe (Vazhdimi [ Rr IKyresore)
Nr Pérshkrini ' Nigsia | Sasia | Cmimi I Shwna
I |PUNET PERGADITORE
Furnizirmd ,montimi § llampave LED 50W E ndérual
nga afiazhe alumini me mbyllje sifikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallg deri
+15 né vertikale.
Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
1 |XTE, 4500K, Efikasiteli i ndrigueshmerisé: deri copé ¢] 40.00 & 240.00 €
120ImiW Jetégjatésia: 50008 oré Mbrojla nga
lagéshtia: IPE6 Mbrojta mekanike: K08 Klasa e
sigurisé: |
Dritat montohen ne shiyliat elektrile ekzistuese
Cerlifikate EN ose ISO
Garancia 3 vile
Furnizimi dhe vendosia e kabllos Bistek-Al
2x%16mm? p&r ndrigim publik si dhe lidnja maontimi i . . : -
2 Nablit PPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shiylle m 350 1.60¢€ 350.00 €
3 |Furnizimi dhe mongimi | hallkave konzoll copé 6 400 € 24.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore " - -
4 terhegese per kabllin ABC cope 12 100 € 12.00€
Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
5 |VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mmZ per trupa m 5] 1.00€ 6.00 €
ndrigues
Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjene . )
6 ldritave me kablio 3x2.5mm? cope 12 0.50€ 6.00€
Furnizimi ¢he vendosia e Kleme per lidhjen e . i
7 kablios 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm? cope 12 1.00€ 200€
Furnizimi dhe vendosja e mbaijtsit & lakuar . ) -
8 {lires)nga hekuri | zinkiuar,per mentim ne shiylle cope 6 4.00¢€ 24.00€
674.00€

NENTOTALL 1

674.00€




Nidrigimi nét Podaj (Seg 7 Buna)

Pérshlrimi

Njdsi

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi ,montimi i lampave LED B0W E ndértuar
nga aliazhe aturnini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertilale,

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500, Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri
120lm/W Jetégjatésia; 50000 oré Mbrojla nga
lagéshtia: IPGE Mbrojta mekanike: 1IK08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat moniohen ne shiyiat elektrike ekzistuese
Cerlifikate EN ose IS0

Garancia 3 vile

copé

40.00 €

1680.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bisiek-Al
2y16mm? pér norigim publik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOO 4x16 mm? Al per kygie ne shtylle

260

1.00 €

200.00 €

Eurnizimi dhe montimi § hallkave konzoll

copé

400€

16.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terhegese per kabllin ABC

copé

1.00 €

8.00 €

Furnizimi_dhe vendosja e kabllos funizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/IPPOO-Y 3x2.5mm2 per trupd
ndricues

11

1.00 €

400 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme " per lighjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

050 €

4,00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen &
kabllcs 3x2.5mm me kabllan bystek 2x16mm?

copé

100 €

8.00€

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
{liresinga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle

copé

400€

16.00 €

Fumizimt dhe vendosja e shiylfave te helonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihel edhe hapja e mbylja e
gropes per shiylle si dhe puninti 1 kallépit t& betonit
me dimensione (0.7x%0.7x0.5)m.

copé&

200

800.00 €

NENTOTALL :2

1,216.00 €




ANilvigini né Palaj {seg 2 Bung )

PErshlrimi

Njisin

Sasia

Cmimi

Shima

Furnizimi ,montimi i llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje sitikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e moniimit prej -15 shkailé deri
+15 né verlikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Gelor lemperalure: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteli i ndrigueshmerisé: deri
120imiW Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojla mekanike: K08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose SO

Garancia 3 vite

copé

40.00 €

80.00€

Furnizimi dhe vendosja e kablios Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publilc si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOC 4x16 mm? Al per kygie ne shiylle

100

1.00 €

100.00 €

Furnizimi ¢he monkimi | hallkave konzoll

copé

4.00 €

8.00€

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terheqese per kahllin ABC

copé

1.00€

400 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipt
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per lrupa
ndrigues

m

1.00 €

200€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

2.00€

Furnizimi dne vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copé

1.00€

400 €

Furnizimi dhe vendosja e mbajlsit e lakuar
{lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle

copé

400€

8.00¢€

Furnizimi dhe vendosja e shtyliave e betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shtylle si dhe punimi | kaliépit {& betonit
me dimensione (0.7x0.7x0,5)m.

copé

200

400.00 €

NENTOTALI :3

G18.00¢




Ndrigini né Pdaj (seg 3 Buna)

Pérshlorimi

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi montimi | lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje sililone e
rezistueshme ndaj nxehiésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej ~15 shkallé deri
+16 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color lemperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri
120Im/W Jetdgiatésia: 50000 aré Mbrajta nga
fagéshtia: IPG6 Mbyojta mekanike: K08 Kiasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shiyllat eleldrike ekzistuese
Certifikate EN ose |SO

Garancia 3 vile

copé

40.00 €

120.00 €

Furnizimi_dhe vendosja e kablios Bistek-Al
2x18mm? pér ndrigim publik si dhe lidnja montimi i
kabliit PPOQ 4x25 mm? Al per kygje ne shiylle

150

1.00€

150.00 €

Furnizimi dne montimi | hallkave korzolt

copé

4.00€

12.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terhagese per kabllin ABC

copé

1.00 €

£5.0C €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese le tipit
VDE 0276 NYY-JIPPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndricues

100 €

3.00€

Furnizimi dhe vendosia e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm*

copé

0.50€

300€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
Kkabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x1 Bmm*

capé

1.00€

6.00 €

Furnizimi dhe vendosia e mbajtsit e lakuar
{liras)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle

copé

4.00€

12.00 €

Eurnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shiylle si dhe punimi ! kallépit (& betonit
me dimensione (0.7x0.7x¢.5)m.

copé

20000 €

200,00 €

NENTOTALE 14

512.00¢€




Ndvieimi né Dardlishte { te Ragt )

Pérshlrimi

Njésia

Sagia

Cmimi

Shuma

Furnizimi ,montimi | lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyilje silikone e
rezisiueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA. mundésia e monlimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V {50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti | ndrigueshmerisé: deri
120imiW Jelégjalésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: P66 Mbrojta melanike: 1K08 Klasa e
sigurisé: |

Drital montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese
Cerlifikate EN ose ISOQ

Garancia 3 vite

copé

4000 €

120.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kablios Bistel-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montim |
kabllit PPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shiylle

180

1.00 €

150.00 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzolt

cope

400 €

12.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

1.00€

6.00€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te lipit
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mim2 per trupa
ndricues

m

1.00 €

300€

Furnizimi dhe vendosia e Kleme per lkdhjene
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

0.50€

3.00€

Furnizimi ¢he vendosja e [Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copé

1.00 €

6.00 €

Furnizimi dhe vendosja & mbaijtsit & lakuar
{firesInga hekuyri | zinktuar,per montim ne shivlle

capé

4.00€

12.00 €

Furnizimi dhe vendosja & shiyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshibet edhe hapja e mbyilia e
gropes per shiyile si dhe punimi | kallépil 16 betonit
me dimensione {0.7x0.7x0,5)m.

copé

200,00 €

400,00 €

NENTOTALL :5

712.00€




Nulvigimi né Qbilig * Te Bajram Hashani )

Pérshlrimi

Njdsia

Sasia

Cmimi

Shiuna

Furnizimi ,monlini i llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbylfje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej =15 shiallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz} Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri
120Im/W Jelégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshia: IP66 Mbrojta mekanike: K08 Klasa e
siguirisé: |

Drital montohen ne shiyllat elekirlke ekzisluese
Certifikale EN ose IS0

Garangia 3 vite

copé

40,00 €

32000 €

Fumizimi che vendosja e kabllos Bistek-Al
2%16mm? pér ndrigim publik si dhe lichhja montimi i
abliil PPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shiylle

320

1.00 €

32000 €

Furnizimi dhe montimi 1 hallkave konzoli

copé

4.00€

3200€

Furnizimi ohe vendosia e shtrengesave fundore
terhegese per kablin ABC

copé

16

1.00 €

16.00 €

Furnizimi_dhe vendosia e kabllos lurnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

1.00€

800€

Furniziml dhe vendosja e Kieme per lidhjen e
dritave me kablio 3%2.5mm*

copé

16

0.50€

8.00€

Furnizmi dhe vendosja & Kleme per fidhjen e
kablios 3x2.5mm me kabllon bystek Zx16mm®

copé

18

1.00 €

16.00 €

Furnizimi dhe vendosja e mbajlsit e lakuar
(lires)nga hekuri 1 Zinkiuar.per montim ne shiylle

copé

4.00 €

32.00€

Furnizimi dhe vendosia e shiyliave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja & mbyllja e
gropes per shtylle si dhe purimi | kallépit 1& betonit
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

200.00 €

400.00 €

NENTOTALI :6

1152006




REKA PTTULIMI

1 NENTOTALI: 1 674.00€¢
2 NENTOTALI :2 1,216.00 ¢
3 NENTOVALI :3 608.00€
4 NENTOTALI :4 512.00¢
5 NENTOTALI :5 712,006
15 NENTQTALSL :6 LI52.00¢

TOTALI

4,874.00€




Obilig - Ndrigimi 0é Kozarice (Rruga ¢ Raqve)

Pérshkrimi

[ Njgsia |

Sasin

| Cmimi

Shumn

PUNET PERGADITORE

Furpizimi ,montimi i llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbylije silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikate.

Tensioni: 220V (50 Hz) Colar temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti i ndriueshmerisé: deri
120im/W Jetdgjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagishtia: P66 Mbrojla mekanike: IK08 Kiasa e
sigurisé: |

Dritat mantohen ne shiyliat elekirike gkzistuese
Cerlifikate EN ase 1SO

Garancia 3 vite

copé

17

40.00 €

680.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOO 4x25 mm? Al per kygie ne shtylle

600

1.00 €

600.00 €

Furnizimi dhe montimi 1 hallkave konzoll

copé

17

4.00 €

68.00 €

Fumnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

34

1.00 €

34.00€

Furnizimi dhe vendosja ¢ kablios furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndricues

m

17

100 €

17.00€

Fumizmi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

34

050 €

17.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabilon bystek 2x16mm?

copé

34

1.00€

34.00€

Furnizimi dhe vendosja e mbajisit e lakuar
{liresinga hekuri | zinktuar,per monlim he shiylle

copé

17

6.00€

102.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shiyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja @ mbylja e
gropes per shtyile si dhe punimi | kallgpit (& betonii
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

200.00 €

400.00 €

10

Furnizimi, ransporti dhe ndértimi | ormanit; 60X80
me kulém, me grupin matés komplet sipas
rregullave pér ndrigim né ményré manuale dhe
automalike pér ndezje dhe fikje nga kutia e
lamarings s& plastifikuar 2 heré. . Ormani duhet (&
let dy dalje, si dhe té jet i pajisur me:Fumnizimi
transporti dhe vendosja né shtyllén ekzisliese té
betonil , (me standard té KEDS-it):- Njehsor
{refazor{ | sjell KEDS), Kontaktor trepolar AS
Ndérprerés 4 polar né hyrje & kasetes Siguresa
termike DIDO 4 polare - Foto rele me fllower .
Siguresa automatike "ETI" [ZLLAK

Te gjitha paisjet elekirke e jene te ngjajshme me
prodhuesit ( Schneider Electric, AAB )

copé

100.00 €

100.00 €

2,052.00€

NENTOTALIL |

2,052,00€




Nidriginni né rengén Jushanica

Nr

Pérshlrini

Njdsia

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi ,montimi | Jampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumaini me mhbylije silikone e
rezislueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né verlikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasileli i ndrigueshmerisé: deri
120lmMW Jelégjatésia; 50000 oré Mbrajta nga
lagéshtia: 1P66 Mbrojta mekanike: K08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzisiuese
Cerifikate EN ose I1SO

Garangia 3 vite

copé

40.00 €

280.00 €

Furnizimi che vendogja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si ¢he lidhja montim i
kablit PPOO 4x18 mm? Al per kygje ne shiylle

310

1.40 €

434,00 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

200€

14.00 €

Furnizimi dhe vendesia e shirengesave fundore
terhegese per kabllin ABC

copé

14

1.00 €

14,00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese le fipit
VDE 0278 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndrigues

i

1.00 €

700 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
drilave me kabllo 3x2.5mm?

copé

14

0.50 €

7.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

copé

14

100 €

14,00 €

Furnizinyi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
{lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shtylie

copé

6.00 €

4200 €

NENTOTALF :2

812.00 €




Nedvigimi né srngén Frasheri

Pérshlkrimi

Nitsin

Sasin

Cmimi

Shama

Furmizimi montimi i liampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertilale.

Tensioni: 220V (50 Hz} Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti i ndricueshmerisé: deri
120im/W Jetdgjatdsia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: IK0O8 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shiyllat eleklrike ekzistuese
Certifikate EN ose 1SO

Garancia 3 vile

copé

19

40,00 €

760.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x46mm? pér ndrigim publik si ¢he lidhja montimi i
kabllilt PPOO 4x16 mm? Al per kydje ne shiylle

850

1.00 €

850.00 €

Eurnizimi dhe montimi | hallkave kenzoll

copé

19

3.00€

57.00€

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

38

200€

76.00 €

[&:]

Furnizimi_dhe vendosja e kabllos fumizuese e lipit
VDE 0276 NYY-JIPPQO-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndricues

208

19

1.00 €

19.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

38

0.50 €

19.00 €

Eurnizimi dhe vendosia e Kleme per lidhjen e
kabllas 3x2.5mm me kabllon bystel 2x16mm*

copé

38

1.00 €

38.00€

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e fakuar
{liresinga hekuri | zinktuar.per montim ne shiylle

copé

19

4.00€

76.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m .ne
kete pozicion perfshinet edhe hapja e mbyllia e
gropes per shiylle si dhe punimi } kallépit 1& betonit
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m,

copé

200.00 €

1,200.00 €

NENTOTALI :3

3,095.00C




Nericimi né reugin Breznica(Lagije Syla)

N

Pérshlaimi

Njdsia

Susin

Chmimi

Shoma

Furnizimi ,monlimi | lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbylije sillkone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e mentimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale,

Tensioni; 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé. deri
120lmiv Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: IP6G Mbrojta mekanike: K08 Klasa e
sigurisé: 1

Dritat montohen ne shtyllat eleklrike ekzistuese
Certifikate EN ose [SO

Garancta 3 vile

copé

4000 €

240.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x18mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOQ 4x25 mm? Al per kygie ne shiyfie

350

1.00 €

350.00 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

3.00¢

18.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terhegese per kabliin ABC

copé

12

1.00 €

12.00€

Furnizimi dhe vendosja ¢ kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/IPPOQO-Y 3x2.5mm2 per brupa
ndricues

1.00€

6.00 €

Furnizimi dhe vendosia e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?

copé

12

0.50€

6.00 €

FEurnizimi dhe vendosja e Klermne per lidhjen e
kablios 3x2.5mm me kabllon bystek 2xiBmm*

copé

12

1.00 €

12.00€

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
(lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle

copé

4.00 €

24.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shlyllave te betonit 8m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbylija e
gropes per shtylle si dhe punimi 1 kallépit & betonit
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

copé

200,00 €

B00.00 €

NENTOTALY :4

1,268.000




Ndricimi n# reugén Gashi

Nr Pérshkvimi Nitsia Sasia Cmimi Shuma

Furnizimi ,montimi i lampave LED 50W £ ndériuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia & montimit prej -15 shkalié deri
+15 né verlikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Crae,
1 IXTE, 4500K, Efikasitell i ndrigueshmerisé: deri copé 11 40.00 € 440.00 €
120Im/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
fag&shtia: IP66 Mbrojla mekanike: K08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montchen ne shtyliat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose |SO

Garancia 3 vite

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bislele-Al
2%18mm? pér ndrigim publik si dhe fidhja montimi» . 430 1.00 € 430.00 €

2 kabllit PPOO 4x26 mm?® Al per kygje ne shiylle m

3 |Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll copé 11 3.00€ 33.00€
Furnizimi dhe vendosia e shirengasave lundore . . -

4 terheqese per kabllin ABC cope 22 1.00€ 2200 €
Furnizimi dhe vendosia € kablios furnizuese te fipit

5 IVDE 0278 NYY-J/PPOOC-Y 3x2.5mm2 per frupa m 11 1.00€ 11.00 €
ndricues
Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e R .

6 dritave me kabllo 3x2.5mm? cope 22 0.50 € 1ooc
Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e .

7 g 5
Kablios 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm? cope 22 100¢€ 200¢

8 Furnizimi dhe vendosja e mbaitsit e lakuar copé 1 500 € 55.00 €

(lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shivile

Furnizimi dhe vendosja e shiyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e

9 |gropes per shtyile si dhe punimi | kallépit 1& betonit copé 1 200.00 € 200.00 €
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

NENTOTALY :5 1,224.00¢

REKAPITULINMI
1 NENTOTALL 1 2,052.00€
2 NENTOTALI :2 812,00 €
3 NENTOTALT :3 3,095.00€
o4 NENTOTALI :4 1,268.00€
5 NENTOTALL :5 7,224.00€

TOTALI| | 8,451.00€




- Qbilig - Ndricimi né Millosheve { Nenfori ¥ dyte afer Lumit Llap )

Pérshirimi

| Njésia !

Sasia

| Cmimi

| Shuma

PUNET PERGADITORE

Furnizimi ,montiri 1 llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini e mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe & mbuluar me
PMIMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteli i ndrigueshmerisé: deri
120Im/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshtia: 1P66 Mbrojla mekanike: IK08 Klasa e
sigurisé: |

Dritat montohen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose [SC

Garancia 3 vite

copé

40.00 €

40,00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndngim publik si dhe lidhja montimi i
kabllil PPOO 4x25 mm?® Al per kygje ne shiylie

a0

1.00€

80.00 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll

copé

200¢€

2.00€

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terhegese per kabliin ABC

copé

1.00€

200¢€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese le tipit
VDE 0276 NYY-J/PPQO-Y 3x2.56mm2 per trupa
ndriglies

1

1.00 €

1.00¢&

Furnizimi dhe vendosjz e Kleme per lidhjen e
dritave me kabllo 3x2.5mm?*

copé

0.50€

1.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
iabllos 3x2.5mim me kabilon byslek 2x16mm?

copé

1.00 €

200€

Furnizimi dhe vendosia e mbajisit e lakuar
(lires)nga hekuri | zinkiuar,per montim ne shiylle

copé

5.00€

G00€

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 8m ne
kete pozicion perfshihel edhe hapja e mbyllja e
gropes per shiylle si dhe punimi | kaliépil & belonit
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

200,00 €

200.00 €

333.00€

NENTOTALIL: 1

333.00€




Ndvigimi né rengin { Kivendi [ Leches Seg 1)

Pérshlarini

Njésin

Sasia

Cmimi

Shuma

Furniziml ,mentimi i lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbylje silikonz e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti | ndrigueshmerisé: dert
120Im/W Jelégiatésia: 50000 aré Mbrojta nga
lagéshtia: IP66 Mbrojta mekanike: 1K08 Klasa e
sigurise: |

Dritat montohen ne shiyllat elektrike ekzistuase
Certifikate EN ose 1SO

Garancia 3 vite

copé

40.00 €

80.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistel-Al
2x16mm? pér ndrigim publik sidhe lidhja montimi i
kabilit PPOO 4x16 mm? Al per kygje ne shiylle

110

1.00 €

110.00 €

Furnizimi ¢he monlimi | hallkave konzolt

copé

4.00 €

8.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

copé

1.00€

4,00 €

Furnizimi dhe vandosia e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-JIPPOQ-Y 3x2.5mm2 per trupa
ndricues

1.00 €

200€

Furnizimi dhe vendosja & Kleme per lidhjen e
dritave me kahllo 3x2.5mm?

copé

0.50 €

200¢€

Furnizimi dhe vendosta e Kleme per lidhjen e
kabllos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mm?

capé

100 €

4,00 €

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
{lires)nga heluri § zinktuar,pet montim ne shiylle

copé

5.00€

10.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit 9m ,ne
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
grapes per shiylie si dhe punimi | kaliépit t& betonit
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.

copé

20000 €

400.00 €

NENTOTAL! :2

620.00 €




Nidrvigimi né vrugén (Cuvendi ILezhes seg 2)

Pérshirimi

Njisin

Sasia

Cmimi

Shumn

Furpizimi ,montimi i lampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllie silikone e
rezislueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej ~15 shkallé deri
+15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri
120lm/W Jetégiatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshiia: IP66 Mbrojta mekanike: K08 Klasa
sigurisé: |

Dritat montohen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Cerlifikate EN ose SO

Garancia 3 vile

copé

40.00 €

80.0G €

Furnizimi dhe vendosja  kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim pubiik si dhe lidhja montimi i
kabllit PPOO 4x18 mm? Al per kygje ne shiylle

140

1.00 €

140.00 €

Furnizimi dhe montimi [ hallkave konzoll

copé

3.00€

6.00 €

Furnizimi ghe vendogja e shirengesave fundare
terhegese per kabllin ABC

copé

1.00€

400¢€

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
VDE 0276 NYY-J/PPOO-Y 3x2.5mm2 per {rupa
ndricues

Hl

1.C0€

2.00€

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen ¢
dritave me kabllo 3x2.5mm?

cop@

0.50¢€

2.00€

Furnizimi che vendosja @ Kleme per lidhjen e
kabtlos 3x2.5mm me kabllon bystek 2x16mim?

copeé

1.00 €

4.00€

Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e lakuar
(lires)nga hekuri | zinktuar,per montim ne shtyile

copé

5.00€

10.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shiyilave te betonit 9m ,na
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shiylle si dhe punimi | kallépil (& betonit
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

copé

200.00 €

400.00 €

NENTOTALT :3

648.00€




REKAPLTTULIMI

1 NENTOTALI 1 333.00¢
2 NENTOTALI :2 620.00 ¢
3 NENTOTALI :3 648.00€
TOTA4ALI 1,60L00¢
Anelesi 1, 11, I né Rerugén Mbretresha Teuté
Nr Pérshiuimi | Njdsia | Sasia l Cmini | Shuma
I |PUNET PERGADITORE
40
Furnizimi ,montimi i llampave LED 50W E ndértuar
nga aliazhe alumini me mbyllje silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+156 né vertikale.
Tensioni: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
1 |XTE, 4500K, Efikasiteti i ndrigueshmerisé: dei copé 9 40.00 € 360.00 €
120Im/W Jetégjatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagéshiia; IPG8 Mbrojta mekanike: 1K08 Klasa e
sigurisé; |
Dritat montohen ne shiyllat elektrike ekzistuese
Certifikate EN ose 1SO
Garancia 3 vite
Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik si dhe lidhja montimi i . -
2| aplit PPOG 425 i Al per kycje ne shiylls m 290 100¢€ 280.00 €
Furnizimi dhe montimi | halikave konzoll copé a 3.00 € 27.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shirengesave fundore " -
4 terhegese per kabliin ABC cope 18 1.00€ 18.00¢
Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te tipit
5 |VDE 0276 NYY-J/IPPOO-Y 3x2.5mm2 per trupa m 9 1.00€ 9.00€
ndricues
Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e .
5 |diitave me kablio 3x2.5mm? cope 18 0.50¢€ 9.00¢€
Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e .
7 kabllos 3x2.5mm me kabllon bystels 2x18mm? cope 18 100€ 18.00¢
3 F.urnizimi dhe vgndgs}a e mbajtsil e'lakuar copé 9 400 € 36.00 €
(liresinga hekuri | zinktuar,per montim ne shiylle
Furnizimi dhe vendosia e shiyllave te betonit 9m ,re
kete pozicion perfshihet edhe hapja e mbyilja &
9 |gropes per shtylie si dhe punimi | kallépit t& belonit copé 9 20000 € 1,800.00 €
me dimensione (0.7x0.7x0.5)m.
2,567.00€
NENTOTALL: 1 2,567.00€

- REKAPITULIMI

TOTALL|

2,567.00¢




REIKAPITULIMI

1 |Brezuice 9,495, 00€
2 |Obilig 4,874.00 €
3 JKozaric 8451006
4 \Milloshevi 1,601.06¢
5 idncksi 1, 11, I né Rrugén Mbretresia Teuté 2,567.00€
TOTALI 20,988.00¢
Vrejtéje:
Té gjitha gmimet e specifiluara né tender duhet & deklarohen né Euro (€. Gmimi i ofertuar lejohict g & shitnohet me maksimum
dy (2) narmva pas presés dhjetore. Gdo nwnér | shénuar pas numsit 8 dyle (2) nuk do t& merret pér bazé né llegaritje 16 vierés s¢
ofertas., oferta ¢ 1Il# do 18 kensiderohe! ¢ pa pérgjegjéshme
2 N& gmim 1& périshiben & giitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur odhe tvsh-ng

Operatoret Ekonomik me $mime Je-normalisht t& ulét do 18 eliminotien antomatikisit gjaté procesit té vierdsimit & ofertave,

4 Nése ndedhé ndonjé gabim né plotésimin o paramases AK nuk mbang pérgjagjast.

Tdentifikin i operatorit elkonomilt (oe) ITEM EL SH.P.IC
Fonuci 1 lkompanise: ITEM EL SHLPLIC
Adresa ¢ ploté HAVALI- PRISSHTIN
Pérbaqisum nya: DRETOR

B dhe mbiemi AHMET VITIA
Pozita

Neénshikeimi:

data: 10.16.2022

Yula




Prokurimi: OB614-22-9851-5-2-1
Nr i brendshém: 614 22 065 521

Tituli: Ndrigimi Publik

1 Ndrigimi Publik

Kodi i tenderit: Ndriqimi Publik Obiliq 2022
Data: 10.10.2022

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

Z
o

Dokument

1.Deklarata nen Betim.pdf
2.Dokomentacioni i Firmes.pdf

3.Lista e Stafit.pdf

4.Lista e Kontratave dhe Referencat.pdf
5.Lista e Paisjeve.pdf

6.Plani Dinamik.pdf

7.8igurimi i Tenderit.pdf

8.Katalogu dhe Qertifikatat.pdf
9.Paramasa me Cmime.pdf

NN R LN

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi { grupit Dokunienti

1. Ndrigimi Publik 9.Paramasa me Cmime-Ndrigimi ne Obilig 2022.x1s

Pjesit e tenderit gé do t& dorézohen ndaras:

B686 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-9851-5-2.1

OPERATOR EKONOMIK:

Erri i kompanisé dhe adresa e plote: " Item EL " SH,P.K., Rr.Burim Vitia, 10000, Prishtiné, Kosové
E-mail; itemshpk@gmail.com

Personi kontakiues: Ahmet Vitia

Telefoni: 049497382

Faxi:

Numri fiskal: 816091942

Grup i operatoréve ekonomik (nésc aplikohet);

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té€ Prokurimit: OB614-22-9851-5-2-1
Titulli i kontratés: Ndrigimi Publik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndrigimi Publik

3. Cmimi total i tenderit éshté:
26 988,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: osc dite: 90 nga data finale pér dorgzim &
tenderéve,

S. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé nj€ siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno monrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1€ gjith& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar 1€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shié pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t8 mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me q8lim né kéts konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér 1€ dhéné vetém njé pjesé i€ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

BB6 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kéts,

Informacion né lidhje me nénkontraktorit

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés s8
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés g& do
té

nénkontraktchet
(%)

B66 Formulari i dorézimit ie tenderit
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DA S e e —

Loji { hiznosit Stondi nie pljegias 16 & Kufizitara
) BusinessType ) Limited Hability- company
41 Tip blznigy Prtfivo 44 granicenom gy tevoimoidi
¥ .
EN Atlrasa  Ropublika ¢ Kusaves, s Hasfiali
T Address Rupaibific.of Knsowo, Prisifna, Avalija
4y - Adresn Repuiblika l{nsova,Pnatlna,AjvalrJa '

R, Burin Vil -

Bata e inkorpathilt .
" Date of icorporayer | 01/07pants
Batum Inkerporirants

Data e raglstrimit

Date of ragistration 06/0272018
Datum registracia

060220148
 DatajBate/oatom

: :: ]
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Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011240006575

Pér: KOMUNA E OBILIQIT
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: ltem EL SH.P.K.
(n& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Ndrigimi Publik
Numri i Prokurimit; OB614-22-9851-5-2-1 {814 22 065 521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomilk i lartcekur, ka ndérmarrs veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iy
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar ng Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 2,698.80 € Dy mije e Gjasht qginde e Nentedhjete e Tete o
Tete / njeqind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj & paré me shkrim né & cilgn deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar & té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutoi kontratén nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kang
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose fumnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,698.80 € si¢ éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien deri me daten 23.1.2023

Nénshkrimi‘dfie vila € garantuesit
Kompania e Sigurimeve "SIGUR|IA”
Emrii inﬁtitucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 03.11.2022

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishting | Tel: 00383 (0) 38 600 848 100383 (0) 49 777 012 i info@ks-siguria.éam | wwnw. ks-siguria.com
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CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCLIU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070011240006575 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 6575
Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfaqésia / Predstayniftvo / Branch Office: PRISHTINE

Agjenti / Agent / Agent: Shield brokers .

Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije
/ Warrantors Bank:

Nr. Xhirollogarise / Br.Ziroraéuna / Account 1401000000850384

Banka Ekonomike

No:

Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor: item EL SH.P.K.

NRB / BRN: 810091942 - 810091942
Adresa / Adresa / Address: Hajvali, Rr. Burim Vitia

bi’jrfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented AHMET VITIA

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratis q& &shté objekt i Kontratés sé Garancisé /
Desceription of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekat Garancije

Titulli { Kentratés / Naslov ugovora / Contract
Title:

Numri Referenets / Br.preporuke / Licenses
Reference Number:

Ndrigimi Publik

OR614-22-9851-5-2-1/ 614 22 065 521

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: KOMUNA E OBILIQIT

Adresa [ Adresa / Address: RR. HASAN PRISHTINA

gzz:::t;ggﬁ:::mar / Garantovani iznos / 2,698.80 €

perindha ¢ Garancisé / Period Garancije / 04.11.2022 Deri mé / Do / Until 23.1.2023

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH /PDV / VAT TOTALI J UKUPNO { TOTAL
Data / Datum / Date: 03.11.2022 48.50 € 8.73€ 57.23€

Cenrtifikala ¢ garancisé EsME ¢ viefshme kur bashkélindhur me 18 gjendet kontrata ¢ garancisé ¢ cifa pérmban kushtet ¢ sigurimit (& garancisé dhe qi s& bashku me formén propozusse jané picsé pérbrse ¢
certifikat®s s& garancisé. Garantuesi K.5. SIGURIA merr persipéy q& ng rast so Kontraktuesi nuk u pérgjigjet detyrimeve 3 1ijé PERFITUESIT 1@ shumds sé garantuar 18 plotésojé detyrimet deri né shumén e
garantuar siq pérckatohet né kekté centifikaté dhe né kushtel ¢ kontratés mbi bazén e 1§ cilés léshohet kjo cectifikaté Garancie. Garantuesit me parmbushjen ¢ delyrimeve 1 Koutraktucsit udaj Perfituesit (§
lgmitmcisé, i lind e drejta qé t& veprejé kundref Kontraktuesit {cedimi i §& drejtés) né t@ njétén ményré sig do t& kishie vepruar pirfituesi i garancisé né rastin kur kjo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do 18 ishte
Zshuar,

Uvwerenje garancije je vaZede kada u prilogu se nalazi i ugovor garancije koji sadri uslove osipuranja garancije koja zajedno sa predlagatkom formom su sastavni deo uverenia garansije. Davalac garancije
K.O.SIGURIA obavezuje sc da t ukoliko ugovoraé se ne odaziva obavezama KORISNIK garantovancg iznosa &¢ ispunili obaveze do garantavanog izoosa kae 3to se ulvrluje l:c')\rim uverenjem | uslovima
ugovora na asnove kojeg s¢ izdaje ove uverenje garancije.Davaocu garancije ispunjavanjem obaveza Ugovoraéa prema Korisniku garancije.daje se pravo da deluje prana Ugovoraéu(povreda prava} na st
nacin kako bi delevao korisnik garancije u sluéaju da ovo UVERENJE GARANCIIE ne bi bilo izdato.

Performance Boad certificate is valid when attached to it is the Warranty Contract which contains general conditions of the Performance Band, so that tagether with the proposa} form compeses structural past
of the Performance Bond certificate. Warmantor LC. SIGURIA guarantees that in case if contractar will not respord to his duties and responsibilities towards the Beneficiary of the guaranteed sum to falfill those
duties up to the guaranteed sum as specified in this cestificate and in the gencral conditions of the contract, based upon the General Conditians for the fssuance of this eertificate af warranty. With the fulfillment
ol the dulies of the Contractor towards the Beneficiary of this warranty, Warrantor has the right to act towards the contraclor in the same manner as the beneliciary of the warsanty would act in case (bat this
Performancs Bond Centificate would niot be issued.

Garantuesi, ava‘l%c garancije / Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor:
Warran .

el

Item EL SH.P.K.

. S Ao R ]
Departamenti § martjes "_S_ig‘_ﬂl‘ll‘[l / Odeljenje za pri
osigurania / Ddpartojent of Insurance Receipts - -
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